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Uczelnia nie ma zezwolenia, ale chętni są 

owy bat 
dłużników 

Nie zapłacileś za telefon kom6r­
kawy, gaz, prąd, wOd, albo ka­
bl6wkę i liczysz na darowanie ra­
chunk6w? Nic z tego - twoje długi 
mogą zostat sprzedane firmie 
windykacyjnej. 
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STUDIA NA SZARO 
KIELCE. W tym roku rekrutacji 
w kieleckiej filii Wyższej Szkoły 
Dziennikarskiej nie było. Pnynaj­
mniej oficjalnie, bo według słów 
dziekana, studia chce tu rozpocząć 
ok. 40os6b. Ale uczelnia nie ma 
prawa, by prowadzić zajęcia. 

Jak to możliwe, że pomimo 
braku naboru w Kielcach, dziekan 
WSD zapewnia, że ok. 40 osób 
chce tutaj rozpocząć naukę? 
- Uczelnia ma ustaloną renomę, 
więc wiele osób dzwoni i pyta, czy 
może złożyć dokumenty - twierdzi 
Michał KelIes-Krauz, dziekan kie­
leckiego i radomskiego wydziału 
WSD. Wczoraj telefony na uczelni 
jednak nie działały. Czy zostały 
odłączone? - Nie, czasem po pro­
stu mamy tu takie problemy - mówi 
Kelles-Krauz. Ale w jego słowa 
o renomie uczelni trudno uwie­
rzyć, zwłaszcza gdy weźmie się pod 
uwagę problemy, z jakimi uczelnia 
boryka się od kilku lat. Ponad rok 
temu okazało się, że filie szkoły, 
m.in. w Kielcach i Radomiu, dzia­
łają bezprawnie. Centrala w War­
szawie chciała je zlikwidować. 
Wiele osób zrezygnowało wtedy 
z nauki w "Wańkowiczu". Mini­
sterstwo Edukacji pozwoliło jednak 
na dokończenie kształcenia studen­
tów, którzy już rozpoczęli naukę· 

W sierpniu, gdy zapytaliśmy 
o rekrutację, pracownica Dzieka­
natu odpowiedziała, że trwa. '!ym­
czasem rektor i dziekan zaprze­
czali . - Nabór trwa, ale tylko 
w Warszawie i Lublinie. Jedynie 
w tych miastach mamy zgodę mi­
nistra - mówił Michał Bogusław­
ski, rektor WSD. Filie w Radomiu, 
Kielcach i Białymstoku miały cze­
kać na opinię Państwowej Komi­
sji Akredytacyjnej . To od niej za­
leży, czy będą mogły działać 

i kształcić tylko w jednym kierun­
ku: histońi. 

Władze uczelni zapewniały, 
że opinia PKA znana będzie 
na początku września br. '!ymcza­
sem jest październik i zajęcia 
na uczelniach już się rozpoczęły. 
- Decyzja prawdopodobnie zapad­
nie 14 października i są duże szan­
se na to, że będzie pozytywna 
- przekonuje KelIes-Krauz. 

1Ylko że studenci podobne 
zapewnienia &łyszeli już wielokrot­
nie. - Zacząłem studia na tej uczel­
ni, bo kiedyś to była naprawdę nie­
zła szkoła. Nikomu jednak nie ży­
czę takiej niepewności, czy kilka 
lat nauki i sporo wydanych pienię­
dzy pójdzie na marne - mówi 
Adam, który w czerwcu opuścił 
mury ,,\Vclńkowicza". 

Na razie 40 osób, które we­
dług zapewnień dziekana chce 

na 

rozpocząć naukę na WSD, czeka 
na decyzję PKA. - Nawet jeśli bę­
dzie odmowna, to będą mogli za­
cząć studia w Warszawie - mówi 
Kelles-Krauz. Ale czy młodzi ludzie 
będą tym zainteresowani? W Kiel­
cach za semestr studiów zaocznych 
muszą zapłacić 1450 zł, a dzien­
nych 1800 zł . 

Czy nie lepiej byłoby zrezy­
gnować z • ekrutacj i na ten rok aka­
demicki? Uczciwie powiedzieć 
studentom, że uczelnia do jego roz­
poczęcia nie jest przygotowana, ale 
najbliższe kilka miesięcy wykorzy­
sta na to, by to zmienić? 

- Z punktu widzenia młodych 
ludzi, którzy do nas przyszli, było­
by to wskazane - przyznaje rektor 
Bogusławski. - Ale skoro już zary­
zykowali, to przecież do 14 paź­
dziernika mogą jeszcze poczekać. 

AGNIESZKA SADOWSKA 

bezpłatny dodatek 

Kielecki 
honor 

KIELCE. - Czy Zbigniew So­
botka, potencjalne źródło przecie­
ku, powinien zlecać wyjaśnienie 
sprawy "przecieku" - pytali: sąd 
i prokurator. Krzysztof Janik stwier­
dził : "Jestem z Kielc, wiem co to 
honor i uczciwość" . Przewodniczą­
cy SLD, były szef MSWiA, przez kil­
ka godzin składał wczoraj zeznania 
w procesie posłów: Henryka Dłu­
gosza, Andrzeja Jagiełły oraz Zbi­
gniewa Sobotki, oskarżonych 
w sprawie przecieku. 

Czytaj na stronie 2 

Groźne 
smoczki 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. Pań­
stwowa Inspekcja Handlowa wła­
śnie wyrusza na kontrole. Spraw­
dzi czy gumowe smoczki i zabaw­
ki dla dzieci zawierają szkodliwe 
i zabronione przez UE ftalany. - Są 
szczególnie groźne dla zdrowia 
dzieci - mówi Wojciech Kobylarz, 
naczelnik wydziału prawnego 
w świętokrzyskim oddziale PIH. 

Czytaj na stronie J 

Policzą 
kasztany 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. Przy­
najmniej sto pięćdziesiąt szkół 
z całego województwa podejmie się 
ratowania zaatakowanych szrotów­
kiem kasztanów. To, m.in., efekt na­
szej, gazetowej akcji . - Z mojej 
ońentacji wynika) że tylko w samym 
centrum Gór Swiętokrzyskich 
przynajmniej trzydzieści szkól po­
dejmie się opieki nad zagrożonymi 
kasztanami - mówi Dańusz Gorz­
kowski ze Świętokrzyskiego Par­
ku Narodowego w Bodzentynie. 

Czytaj na stronie J 

KOLEJNY HIT Wielki wybuch w areszcie na Piaskach 

A komin runął 
KIELCE. Wczoraj w Areszcie Śled­
czym pracownicy musieli ewakuować 
jeden oddział wlętni6w, a wok6ł 
mur6w rozstawiono dodatkowe 
posterunki. 

Powód? W samo południe pi­
rotechnicy wysadzili w powietrze 
komin starej kotłowni. 

a wybudowanie nowej 
ekologicznej kotłowni olejowej 
dostaliśmy pieniądze z ochrony 

środowiska, ale warunkiem było 
wyburzenie komina. Miał on tyle 
samo lat, co areszt, czyli 24 - wyja­
śnia płk Marek Borawski, dyrek­
tor Aresztu Śledczego . 

Przygotowania do zburzenia 
komina na Piaskach trwały od so­
boty. Pirotechnicy z Krakowa 
prawdzali wszystkie możliwe sce­

nariusze, nawet taki, że 30-metro­
wy komin upadnie na mur i jeden 
z budynków, w którym siedzą więź­
niowie lub na parking amocho-

dów transportowych. Dzień przed 
wysadzeniem pirotechnicy wy­
wiercili w kominie kilkadziesiąt 
otworów, w których umieścili ła­
dunki wybuchowe. 

Wczoraj w samo południe 
najpierw cztery razy zawyły syre­
ny, a potem betonowy komin 
z wielkim hukiem upadł zaledwie 
15 cm od budynków aresztu. 

(mb) 
Fotoreportaż ze zburzenia 

komina zobacz na stronie 2 
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Konflikt w buskim ZOPiS - cd. 

Atak na szefa 

Temperatura ~ 

Kielce 22 
Końskie 22 n 
SkarżYsko 22 
Starachowice 23 
Sandomierz 22 
Busko 23 
Włoszczowa 23 

n 
n 
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20 III i 14 0 ii 
tródlo: Progmet Radom 

Multi lotek 
2,13,15,17,19,21,23,24,41, 
42,45,47,54,55,62,64,67,69, 
73, 74 
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BUSKO. Pracownice Zakładu Obsługi 
Przedszkoli i Szkół zawiadomiły 
prokuraturę, że ich dyrektor znęca 
się nad nimi i ukrywa służbowe 
dokumenty. 

O sprawie pisaliśmy kilka ty­
godni temu . Część pracownic 
ZOPiS skarżyła się, że czuje się 
dyskryminowana i mobbingowa­
na przez dyrektora. Zarzucały 
szefowi, że faworyzuje młodszych 
pracowników. Okazało się też, że 
dyrektor zatrudnia u siebie człon­
ków rodzin naczelników i dyrek­
torów z Urzędu Miasta oraz pod­
ległych urzędowi jednostek. Kon­
flikt nabierał ostrości, bo w 
ZOPiS konieczne są zwolnienia. 
Starsze pracownice podejrzewa­
ły, że to one stracą pracę . 

Po pismach od pracowników 
w buskim Urzędzie Miasta i Gmi­
ny powołano specjalną komisję do 
zbadania sprawy. Są już wnioski 
z jej pracy. 

- Część zarzutów wobec dy­
rektora się potwierdziła, dlatego 
został ukarany naganą - mówi Ro­
bert Osiński, naczelnik Wydziału 

Organizacji i Kadr UMiG. I wymie­
nia te zarzuty. Zdaniem komisji, 
dyrektor nie miał należytego nad­
zoru nad podległą sobie jednostką, 
dopuścił do rozluźnienia dyscypli-

_ ny, nie zachował jasnych kryteriów 
przy zatrudnianiu i zwalnianiu pra­
cowników oraz doprowadził do 
przerostu zatrudnienia. Jeden z za­
rzutów dotyczy też sfałszowania 
podpisu na deklaracji podatkowej. 
- Deklarację przygotowała pracow­
nica, która nie miała uprawnień do 
jej podpisania. Podrobiła więc pod­
pis koleżanki. Zrobiła to z głupoty, 
nie z chęci zaszkodzenia firmie. Dy­
rektor o tym wiedział i nie wycią­
gnął wobec niej konsekwencji - tłu­
maczy R. Osiński . Kolejny zarzut 
wobec dyrektora, to "wprowadze­
nie atmosfery wywołującej u części 
pracowników poczucie obniżonej . 
wartości zawodowej, stresu i oba­
wy przed utratą pracy". - Ale nie 
mieliśmy do czynienia z molestowa­
niem ani z mobbingiem - zastrzega 
R. Osiński. 

Jednak pracownice nie wyco­
fują się ze swoich zarzutów. Wprost 
przeciwnie, dwie z nich skierowa­
ły sprawę do prokuratury. Złożyły 

dwa zawiadomienia: o znęcaniu 
się psychicznym i dyskryminacji 
oraz o poświadczeniu nieprawdy i 
ukryciu dokumentów przez dyrek­
tora. Ten ostatni zarzut dotyczy za­
miany umów o pracę dla dwóch 
pracowników ZOPiS. Umowy na 
czas określony dyrektor zastąpił 
umowami na czas nieokreślony i 
stare dokumenty wyrzucono. 
- Zrobiłem to dla dobra tych pra­
cowników - tłumaczył nam przed 
kilkoma tygodniami Stanisław 
Juszczak, dyrektor ZOPiS. 

Atmosfera wokół buskiego 
ZOPiS nadal więc gęstnieje. Do 
prokuratury odwołuje się też druga 
strona konfliktu . Dyrektor złożył 
doniesienie, że mąż jednej z pra­
cownic wtargnął do jego gabinetu i 
groził mu. A kilkoro innych pracow­
ników wysłało do prokuratury pi­
smo z poparciem dla dyrektora. 

- Pan dyrektor jest dobrym fa­
chowcem, ale w tej sytuacji wskaza­
ne byłoby, aby ktoś zastąpił go na 
stanowisku przynajmniej czasowo, 
dla oczyszczenia atmosfery. Nieste­
ty, nie udało się znaleźć takiej oso­
by - podsumowuje R. OsińskL 

MONIKA WOJNlAK 

Numerek 
20 (4, 24, 36, 38) Janik na procesie Długosza, Jagiełły iSobotki 

KRON IKA POLICYJNA 

Śmierć pod kołami 
MIEDZIANA GÓRA. Starsza 

kobieta zginęła w wypadku samocho­
dowym. 

Jestem z Kielc 
Wczoraj po godz. 13 volkswagen 

golf jechał od Miedzianej Góry w stro­
nę Tumlina. Nagle na jezdnię wtargnę­
ła kobieta. Według ustaleń policji, 
wbiegła wprost pod koła samochodu. 
Kierowca próbował jeszcze "odbić" 
autem w bok i uniknąć zderzenia, ale 
nie udało się. Samochód potrącił ko­
bietę, a później uderzył jeszcze w po­
bliski dom. Kobieta zginęła na miej­
scu. (mow) 

Zezłościła go policja 
SKARŻYSKO. Zdemolował ba­

rierkę, bo zdenerwowała go wizyta na 
komendzie. 

We wtorek 36-letni mężczyzna 
składał wyjaśnienia w Komendzie 
Policji w Skarżysku. Potem udał się 
do domu . Wkrótce zadzwoniła obu­
rzona mieszkanka ulicy Krakow­
skiej. - Jakiś człowiek podszedł do 
plastykowej barierki i ją połamał -
poinformowała kobieta. Na miejsce 
pojechał patrol. Rzeczywiście, ba­
rierkę ktoś zniszczył. Niedaleko po­
licjanci zauważyli mężczyznę odpo­
wiadającego rysopisowi. Zabrali go 
więc na komendę . Okazało się, że 
było to człowiek, którego dopiero co 
przesłuchiwano . Do wandalizmu się 
przyznał , ale nie potrafił wytłuma­
czyć powodu swojego postępowania . 
Czyżby tak zdenerwowała go rozmo­
wa ze stróżami prawa, że musiał się 
jakoś wyładować? 

KIELCE. - Czy Zbigniew Sobotka, 
potencjalne źródło przecieku, 
powinien zlecać wyjaśnienie sprawy 
przecieku? -pytali sąd i prokurator. 
Na co Krzysztof Janik lakonicznie 
stwierdził: • Jestem z Kielc, wiem, 
co to honor i uczciwość. 

Krzysztof Janik, przewodni­
czący SLD, były minister spraw 
wewnętrznych, kilka godzin skła­
dał wczoraj zeznania w procesie 
posłów: Henryka Długosza, An­
drzeja Jagiełły oraz Zbigniewa 
Sobotki, oskarżonych w sprawie 
tzw. przecieku starachowckiego. 

Choć zwykle świadkowie sto­
ją przed sądem, to Janik, zewzglę­
du na bolącą nogę, zeznawał, sie-

dząc na krześle. Przypomnijmy, że 
dwa tygodnie wcześniej poseł Je­
rzy Dziewulski, któremu właśnie 
zdjęto gips ze złamanej nogi, wy­
brał przesłuchanie na stojąco, 
mówiąc, że nie chce żadnych ulg. 

Jak zeznał Janik, o "przecie­
ku" dowiedział się 27 marca 2003 
r. w Legionowie. Informację tę 
przekazali mu generał Antoni Ko­
walczyk (ówczesny komendant 
główny policji) iSobotka (ówcze­
sny wiceszef MSWiA). Janik po­
prosił ich o przygotowanie notat­
kiw sprawie przecieku. Otrzymał 
ją 2 kwietnia z adnotacją Sobotki, 
aby sprawę starachowickiego prze­
cieku skierować dó Prokuratury 
Okręgowej w Kielcach i wszcząć 
postępowanie wewnątrz policji. 

- Do lipca nie interesowałem 
się sprawą przecieku, ponieważ 
byłem przekonany, że wszystko 
jest w porządku . Potem zleciłem 
głębszą kontrolę w policji - zezna­
wałjanik. 

Były szef MSWiA powiedział 
również, że wraz z Sobotką po­
stanowili nie ingerować w prace 
operacyjne policji, choć mieli do 
tego wszelkie uprawnienia. 

Zarówno prokuratorzy, jak i 
sąd pytali ś~adka, czy nie dostrze­
ga niestosowności w tym, że Sobot­
ka, którego osoba pojawiła się jako 
potencjalne źródło przecieku, zle­
cał czynności w sprawie wyjaśnie­
nia przecieku? - Ja jestem z Kielc. 
Wiem, co to jest honor i uczciwość 
- odpowiedział Krzysztof Janik. 

Sąd chciał wiedzieć, co to zna­
czy, ale Janik nie widział potrzeby 
rozwinięcia swoich słów. W końcu 
przyznał, że miał pełne zaufanie do 
Sobotki. Poza tym Sobotka był w 
tej sprawie jedynie listonoszem. 

- O sprawie przecieku wie­
działo wiele osób. Nie dało się jej 
schować. Byłem przekonany, że 
nikt nie mógł wpłynąć na prawi­
dłowe postępowanie wymiaru 
sprawiedliwości - stwierdził Janik. 

Po zakończeniu rozprawy 
prokurator Krzysztof Zimoński 
powiedział dziennikarzom: - Z ze­
znań Janika wynika, że istnieją 
osoby obdarzone zaufaniem, któ­
rych postępowania już nikt nie 
kontroluje. 

(BaL) Krzysztof Janik zeznawał wczoraj na siedząco MARTYNA GŁĘBOCKA 

Panu mgr. ZBIGNIEWOWI CHODAKOWI 

składają 

1329/01 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

SYNA 
Zarząd , Dyrekcja i pracownicy 
Biura Oddziału Regionalnego 

Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Kielcach 

Koledze ZBIGNIEWOWI CHODAKOWI 
i RODZINIE 

wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci 

składają 

SYNA 
Zarząd i Koledzy 

4 PP Legionów AK w Kielcach 

A komin 
. runął 

KiElCE. Przygotowania do 
nia 3D-metrowego komina 
leckich Piaskach trwały od 
Dzień przed wysadzenie 
technicy wywiercili w 
kadziesiąt otworów. w 
umieścili ładunki wyb 
Wczoraj w samo południe 
wy komin z wielkim hukiem 
na ziemię . 
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pektorzy PIH wyruszają na kontrole 

roźne -smoczki 
. PIH właśnie 

na kontrole sprzedawanych 
regionie gumowych 
i zabawek dla dzieci. 
sprawdzą, czy zawierają 
szkodliwe i zabronione 

Unię Europejską ffalany. 

Okazuje się , że nawet smoczki mogą być niebezpieczne 

działu inspekcji, by wstrzymać 
również produkcję - dodaje 
W Kobylarz. 

Co mają zrobić rodzice, któ­
rzy już teraz kupili smoczki i za­
bawki z niebezpiecznym ftala­
nem? - Klienci mają prawo zwró­
cić te produkty w sklepie i doma­
gać się zwrotu pieniędzy, bo obo-

k sam strzelił do siebie? 

iągle trwają 
• 1'. • )asnlenla 

Przesłuchany przez policję 
pocztowy utrzymuje, że jego 
próbował popełnić samobój-

Chodzi o zdarzenie z niedzie­
wartowni Straży Pocztowej 

ul. Lotniczej znaleziono straż­
z raną postrzałową głowy. Na 

był też drugi wartownik, 
. pijany. Policja przesłu-

próba samobójstwa. Ale my bę­
dziemy także sprawdzać inne wer­
sje zdarzenia. 

Po przesłuchaniu strażnik 
został wypuszczony. Jego kolega, 
34-letni ranny wartownik, jest w 
szpitalu, nie odzyskał przytomno­
ści, nie można go na razie przesłu­
chać . Policjanci wysłali do badań 
laboratoryjnych broń , z której padł 
strzał oraz ubrania obu strażni­
ków. 

wiązują przepisy zabraniające 
wprowadzania na rynek tych arty­
kułów. Mało tego - mamy prawo 
zwrócić się do Sądu Grodzkiego 
o ukaranie producenta takich nie­
bezpiecznych smoczków czy zaba­
wek - radzi Wojciech Machowski , 
powiatowy rzecznik konsumenta 
w Kielcach. (mb) 

, :, .. 
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pLA CZYTELNIKOW 

ulgowa Infollnia 

Kij W mrowisko 
Od pewnego czasu nasi rzą­

dzący stosują dziwną metodę 
wkładania kija w mrowisko. Naj­
pierw ogłaszają jakiś kontrower­
syjny projekt, a potem pod wpły­
wem krytyki szybko się wycofują. 
Tak jest z wypowiedzią ministra 
obrony, który ogłosił, że polskie woj­
sko opuści Irak do 2005 roku. Po 
kiego diabla takie komunikaty? 
Rządowi nic nie dają, a ludzi, nie 
tylko z opozycji, denerwują. (tam) 

Na państwa uwagi i opinie 
czekamy pod telefonem ulgowej 
infolinii lub 344-48-16. 

Re glo n 11t,1!f,'ł'[fl1J 

Kolejarze chcą kupić "Mazovię" 

Tramwaj 
zwany pociągiem 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. " Mazovia" 
-nowoczesny elektryczny pociąg 
zespolony prawdopodobnie już 
wkrótce będzie woził pasażerów. 

, Jak już informowaliśmy, 
Swiętokrzyski Urząd Marszałkow­
ski otrzymał z Ministerstwa Finan­
sów 12,5 mln zł dotacji celowej na 
inwestycje w kolejowe przewozy 
regionalne. Marszałek Franciszek 
Wołódźko niemal natychmiast za­
deklarował, że Zarząd Wojewódz­
twa zaakceptuje każdt; rozwiąza­
nie, jakie zaproponuje Swiętokrzy­
ski Zarząd Regionalny PKP. - Pod 
warunkiem, że będzie inwestycją 
- zaznaczył. 

Świętokrzyscy kolejarze 
przez kilka dni mieli wielki kłopot, 
jak wydać miliony. Rozważali za­
kup dwóch autobusów szynowych, 
a także spółkę z sąsiednimi woje­
wództwami w celu wykorzystania 
dotacj i do pozyskania środków z 
Unii Europejskiej . 

- Autobus szynowy jest pojaz­
dem spalinowym, nie bierzemy go 
pod uwagę, bowiem w regionie 
mamy tylko jedną niezelektryfiko­
waną linię kolejową - mówi Ma­
riusz Brzeziński , inspektor do 
~praw przewozów regionalnych 
SUM. - Zadecydowaliśmy wspól­
nie z ŚZPR, że najlepiej kupić jed­
nostkę elektr.1czną. Taki nowocze­
sny elektryczny pociąg zespolony 

wyprodukowała niedawno dla 
Warszawskiej Kolei Dojazdowej 
bydgoska firma PESA. 

Dotację trzeba wykorzy tać 
do końca tego roku , bowiem w 
przeciwnym razie miliony wrócą 
do kasy Ministerstwa Finan ów. 
Decyzje zapadają więc blyska­
wicznie. Już jutro do Bydgoszczy 
udaje się specjalna delegacja , któ­
ra ma omówić ewentualny zakup 
pojazdu. 

"Mazovia" jest elektrycznym 
pojazdem szynowym do obsługi 
przewozów pasażerskich . Wyglą­
dem przypomina tramwaj . Może 
nią jednak podróżować aż 500 
osób (150 miejsc siedzących), jest 
przystosowana do transportu wóz­
ków inwalidzkich i rowerów. ad 
bezpieczeństwem pasażerów czu­
wa system monitoringu . Informa­
cje dla pasażerów gwarantują 
świetlne tablice oraz system auto­
matycznej emisji komunikatów 
głosowych . 

- Abyśmy mogli kupić ,Ma­
zovię" , trzeba byłoby ją nieco zmo­
dyfikować , bowiem ma silnik przy­
stosowany do innego napięcia . nie 
posiada toalet. Z tego, co wiemy, 
jest to jak najbardziej możliwe. 
powinno nam również wystarczyć 
pieniędzy na jej zakup. Jeśli ię 
dogadamy, taki pociąg jeździłby 
po naszym województwie już za 
rok - dodaje Mariusz Brzeziilski . 

ROBERT FELCZAK 

go dopiero po wytrzeźwie­
- Przyznał, że razem z kolegą 

wartowni alkohol - mówią 
.. - 1Wierdzi, że kolega 

do siebie strzelił, że to była 

W Rejonowym Urzędzie 
Poczty wszczęto postępowanie 
dyscyplinarne przeciwko strażni­
kowi, u którego wykryto alkohol. 
Zostanie zwolniony z pracy. (mow) 

Młodzież policzy kasztany na Kielecczyźnie 

danych statystycznych 

ale firmy upadają 
Niewielkie 

są w coraz większych 
W naszym regionie 
wzrasta liczba przedsię-

ogłaszających upadłość. 

Dane statystyczne o pI7edsię­
działających w Swięta­

':Iie są wesołe. Wynika z 
w pIerwszym półroczu dzia­
zlikwidowało o ponad 40 
firm więcej niż miało to 

n>k temu. 1Ylko do końca 
z ewidencji US wykreśla-
2300 REGON-ów. Więk-

to małe firmy prowadzone 

przez osoby fizyczne (2142) , a dru­
gie w kolejności są spółki cywilne 
(133) . 

Urząd Statystyczny w Kiel­
cach nie dysponuje jednak pełną 
informacją o skali problemu upa­
dających firm. 

- Przedsiębiorstwa, które 
ogłaszają upadłość~ nie .są ~obc:. 
wiązane przepisamI do hkwldaCjl 
REGON-u w naszej ewidencji. 
Stąd dysponujemy tylko .danymi , 
które zgłaszają dobrowolrue do nas 
szefowie upadłych firm - zastrze­
ga pracownik biura informacji kie­
leckiego Urzędu Statystycznego. 

(mb) 
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Akcja już ogólnopolska 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. Przynajmniej sto 
pięćdziesiąt szkół z województwa 
świętokrzyskiego podeJmie się 
ratowania zaatakowanych szrotów­
kiem kasztanów. Nasza gazetowa 
akcja jest coraz bardziej popularnal 

Decyzję o stworzeniu ogólno­
polskiej akcji ratowania kasztanów 
podjął Zarząd Główny Ligi Ochro­
ny Przyrody w Wcirszawie, wyzna­
czając w każdym województwie jej 
koordynatorów Zadaniem tych 
osób będzie dotarcie do szkół, w 
których znajdują się kola LOP. Na 
Kielecczyźnie akcja ratowania za­
grożonych drzew ma szansę objąć 
przynajmniej sto pięćdziesiąt szkół . 

- Z mojej orientacji wynika, 
że tylko w samym centrum Gór 

Świętokrzyskich przynajmnIej 
trzydzieści szkól podejmie się opie­
ki nad zagrożonymi kasztanami 
- mówi Dariusz Gorzkowski ze 
Świętokrzyskiego Parku Narodo­
wego w Bodzentynie, któremu po­
wierzono rolę koordynatora w na­
szym województwie. - Uczniowie 
będą mieli za zadanie policzenie 
kasztanów, które znajdują się w ich 
otoczeniu, a następnie objęcie ich 
opieką. Nie chodzi nam tylko o 
zbieranie pieniędzy na szczepion­
kę, która jest dość kosztowna. Bę­
dziemy też prosić młodzież o gra­
bienie i spalame liści . Ta metoda, 
jeśli stosuje się ją konsekwentnie, 
też jest skuteczna w walce ze 
szkodnikiem. Chcemy też uświa­
domić to ludziom, na których po-
esjach rosną ka ztanowce. Mam 

nadzieję, że w ten sposób uda nam 
się ocalić setki drzew na Kielec­
czyźnie . 

Dzięki działaniom Ligi 
Ochrony Przyrody kasztanowce w 
naszym województwie zostaną 
wreszcie policzone. Szkolne koła 
LOP zostały bowiem zobowiąza­
ne do wypełnienia w tym celu od­
powiednich ankiet. Kolejnym za­
daniem jest nawiązanie kontaktu 
z naukowcami z Akademii Świę­
tokrzyskiej . 

- Chcemy, aby naukowcy oce­
nili skuteczność zawieszanych na 
kasztanowcach lepów - mówi Da­
riusz Gorzkowski. - Zaob envo­
waliśmy bowiem, że przylepiają się 
do nich nie tylko zwabione przez 
feromony motyle szrotówka. ale i 
inne owady. (E) 

3 
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Z KRAdU 
Rozpoczął się proces dróżniczki Papież 

Chór w trasie Rodzina przebacza nie przyjął 
prałata 

W warszawskiej Filharmonii 
Narodowej wystąpił w poniedziałek 
słynny chór Armii Rosyjskiej - Chór 
Aleksandrowa. Chór jeździ po Polsce 
z trasą koncertową· 

Otwarcie centrum 

Minister obrony narodowej Jerzy 
Szmajdziński oraz rektor Akademii 
Obrony Narodowej, gen. broni Józef 
Flis podczas wczorajszego otwarcia 
Centrum Szkolenia Obrony przed Bro­
nią Masowego Rażenia . Centrum ma 
prowadzić kursy zarówno dla wojsko­
wych, jak i cywilów zajmujących się 
ochroną ludności przed skutkami ata­
ku z użyciem broni masowego rażenia. 

Śmierć astronauty 

Były astronauta Gordon Cooper, 
jeden z pionierów programu Mercury -
pierwszego amerykańskiego programu 
lotów kosmicznych - zmarł w poniedzia­
łek w swoim domu w miejscowości Ven­
tura w Kalifornii w wieku 77 lat. (PAP) 

Pani 

Przed Sądem Rejonowym w Bochni 
(Małopolska) rozpoczął się wczoraj 
proces dróżniczki z Rzeza wy 
Michaliny K. Oskarżona nie opuściła 
w lutym rogatek na przejeździe 
kolejowym i doprowadziła do 
wypadku, w którym zginął mistrz 
rajdowy Janusz Kulig. 

Michalina K. przed sądem 
stawiła się ubrana na czarno i sie­
działa w ławie oskarżonych, za­
słaniając twarz ręką. Po odczyta­
niu zarzutów przez prokuratora 
oświadczyła, że nie przyznaje się 
do winy i korzysta z prawa do 
odmowy wyjaśnień. W przerwie 
płakała w gronie najbliższych. 

Sąd odczytał wyjaśnienia 
oskarżonej ze śledztwa, w których 
podała, że nie urnie wyjaśnić przy­
czyn wypadku, ponieważ nie jest 
świadoma, jak mogło do tego 
dojść. - Nie przyznaję się tylko 
dlatego, że nie jestem w stanie 
wyobrazić sobie, jak mogłabym 
nie opuścić rogatek - powiedzia­
ła w śledztwie. Mówiła także, że 
w czasie wypadku była wewnątrz 
budynku i że zawsze rzetelnie 
wywiązywała się z obowiązków. 

Obrońca oskarżonej złożył 
do sądu odpowiedź na akt oskar­
żenia, w której wskazuje, że Mi­
chalina K. nie została w sposób 
pewny, jasny i zgodny z terminem 
powiadomiona o przejeździe po­
ciągu. Poweływał się przy tym na 
dyżurnego ruchu w nastawni w 
Bochni Kazimierza S., któryod­
powiada przez Sądem Grodzkim 
za kilka wykroczeń, jakie wyszły 
na jaw przy okazji badania przy­
czyn wypadku. M.in. pełnił służ-

Makabryczna 
zabawa ' 
Młodzi ludzie ze Świdnicy i okolic 
(Dolnośląskie) zabawiają się w 
makabryczną grę -zakładają się, 
kto, leżąc na jęzdni, najpóźniej 
ucieknie przed nadjeżdżającym 
autem. Doprowadziło to do śmierci 
dwóch mężczyzn. 

Katarzyna Cz~pil z biura 
prasowego policji.w Swidnicy po­
wiedziała wczoraj , że faktycznie 
pod koniec lipca w Pszennie koło 
Swidnicy pod kołami auta zginął 
w ten sposób 19-1atek. - Ta śmierć 
była efektem wygłupów jego i jesz­
cze dwóch l8-latków. Założyli 
się , który najpóźniej ucieknie 
przed samochodem - powiedzia­
ła . Nie chciała , natomiast, po­
twierdzić, że do śmiertelnego po­
t,rącenia 20-letniego mieszkańca 
Swidnicy na początku paździer­
nika doszło w ten sam sposób. 

Ze źródeł zbliżonych do or­
ganów ścigal)ia wiadomo jednak, 
że śmierć 20-latka miała związek 
z zakładem . Całemu zdarzeniu 
przyglądało się kilkunastu mło­
dych ludzi. 

(PAP) 

ALEKSANDRZE TOMASZEWSKIEJ 

składają 

057Vkm 
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Prokuratorowi Okręgowemu w Kielcach 
wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ 

pracownicy prokuratur okręgu kieleckiego 

Dróżniczka na sali rozpraw 

bę będąc pod wpływem alkoholu, 
nie porównywał stanu zegarów w 
nastawni i dyspozytorni oraz nie­
zgodnie z regulaminem jednocze­
śnie informował O przejeździe 
więcej niż jednego pociągu. 

Przed rozprawą ojciec Janu­
sza Kuliga, Jan Kulig powiedział 
dziennikarzom, że jego. rodzina 
wybaczyła oskarżonej. Zona Ja­
nusza Kuliga jest oskarżycielką 
posiłkową w procesie .. 

Z ustaleń prokuratury wyni­
ka, że dróżniczka została powia­
domiona o przejeździe pociągu 
przez dyżurnego ruchu z Bochni 
i dróżniczkę z poprzedniej stacji 
na trasie pociągu - Krzeczowa, 
system łączności był sprawny, go­
dzina przejazdu pociągu znana z 
rozkładu jazdy, a tory były dobrze 
widoczne z budki dróżnika . 

Jednocześnie prokuratura 
stwierdziła, że Janusz Kulig jechał 
prawidłowo i nie miał żadnej 
możliwości zauważenia niebez­
pieczeństwa przy podniesionych 
rogatkach. Widoczność na ok. 200 
metrów torowiska mógł uzyskać 
dopiero po wjechaniu na tory. 
Przed przejazdem widoczność 
zasłaniała mu budka dróżnika. 

Zaraz po wypadku ojciec 
ofiary Jan Kulig informował, że 
jego rodzina współczuje 'dróż­
niczce i udziela jej przebaczenia. 
Do spotkania Jana Kuliga z dróż­
niczką doszło w Komendzie Po­
licji w Bochni. 

Następna rozprawa odbę­
dzie się w połowie października. 
Michalinie K. grozi kara od 6 mie­
sięcy do 8 lat pozbawienia wol­
ności. (PAP) 

Ksiądz Henryk Jankowski, który od 
czwartku przebywał w Rzymie, 
opuścił wczoraj wczesnym popołu. 
dniem Papieski Instytut Polski, 
mieszkał i pOjechał na lotnisko, 
udał się w drogę powrotną do 
Gdańska. 

Mimo starań prałat nie 
stał się na audiencję do Jana 
ła II. Papiescy ws 
w ostatnich dniach 
w żaden sposób do sytuacji 
dza Jankowskiego, którego 
polita gdański, arcybiskup 
usz Gocłowski wezwał do 
czenia się probostwa parafii 

. wezwaniem świętej Brygidy. 
..., ponując mu pracę w C 

Ekumenicznym. 
Jedyną pewną' 

jaką można było otrzymać 
tykanie w sprawie pobytu 
Jankowskiego w Rzymie, 
że współpracownicy 
pewną ulgą przyjęli 
jego powrocie do Polski. 

- W tym konkretnym 
padku Watykan nie może 
stancją do . 
między kapłanem a bi 
bo decyzja już zapadła . 
należy wyjaśnić w G 
- przypomniał jeden z wa 
skich duchownych, 
do I1stu arcybiskupa 
skiego. 

Papiescy 
uznaniem ,"'",,.."',,,,., 
cyzji prałata, by 
dziennikarzami. 
cześ nie nadzieję, ze 
stanie rozwiązany i nie uv, u,"" .• 

jego eskalacji . 

Nobel dla trzech fizyków 

Nagrodę Nobla z fizyki otrzymali amerykańscy uczeni: David Gross, H. David Politzer i Frank Wilczek za badania 
- najbardziej elementarnych cegiełek, z których zbudowane są cząstki. 
Komitet Noblowski w uzasadnieniu podkreślił, że badania nagrodzonych naukowców przybliżyły naukę do "sform 
nia wymarzonej teorii wszystkiego". "Odkrycie wyróżnione w tym roku Nagrodą Nobla ma decydujące zn 
naszego rozumienia, jak funkcjonuje teoria o jednej z podstawowych sił natury; o sile, która wiąże wszystkie 
cząsteczki materii - kwarki" - głosi uzasadnienie. - Frank Wilczek ma polskie korzenie, jego rodzice pochodzą 
- poinformował prof. Michał Praszałowicz z Instytutu Fizyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wilczek uczestniczył 
temu w organizowanej przez Instytut Fizyki UJ dorocznej konferencji pl. "Krakowska szkoła fizyki ,,,ft,.,,tur7ne. 
W gronie osób, które otrzymały Nobla w dziedzinie fizyki, znajdują-się między innymi: Albert Einstein, Max 
Bohr. W ubiegłym roku laureatami zostali: Rosjanie Aleksiej Abrikosow i Witalij Ginzburg oraz Brytyjczyk 
leggett za pionierskie prace teoretyczne dotyczące nadprzewodnictwa i nadciekłości. Były to pierwsze pra 
materiałami, które w niektórych warunkaCh mogą przewodzić prąd, czyli nadprzewodnikami. Na zdjęciu: H. 
Politzer, Frank Wilczek i David J. Gross 

Dyrektorowi Zespołu Szkoły Podstawowej 
i Publicznego Gimnazjum w K~etanowie 

STANISŁAWOWI WOJ elKOWI 
wyrazy szczerego współczucia z po\\,odu śmierci 

składają 
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OJCA 
Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, 

Administracja szkolna, Uczniowie 

KIELCE 
uJ. VVesoła 47/49 
tel. (04 ~ ) 344-48-58 
fax (041) 344-72-51 

ut. Targ~a 1'8 
tel.lfa>< (041) 343-02-79 

AKVVIZVTORZY 
tel. (041) 363-62-43 
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ndykatorzy mają coraz więcej zleceń 

owy bat na dłużników 
'aDłllCIfIISza telefon komórkowy, 

wodę albo kablówkę 
na darowanie rachunków? 

- twoje długi mogą zoslać 
firmie windykacyjnej, 

od ciebie jeszcze 
niiwynoszą 

eszcze do niedawna firmy 
ne nastawiały się na 
eżności od dużych 

'n~l@'n1f'.r<:rw. Huty, kopalnie i 
przemysłowe miały 

wierzycieli . Ale teraz, gdy 
lch część zQ~tała_~pryw.ą­

albo upadła, zmalały też 
'nn,,,,,,,' ,., ia możliwe do ścią-

. Dlatego coraz większego 
ia nabiera odzyskiwanie 

dzy od inaywidualnego 
. Cała operacja polega na 

że np. firma telekomunikacyj­
~Ipl'zeclaie jednorazowo dług kil­

kilkunastu tysięcy klientów. 
. wartość transakcji jest 

niż zadłużenie, ale wierzy-

ciel przynajmniej odzyska w ten 
sposób większość pieniędzy. Z ko­
lei windykator zarabia na ściągnię­
ciu długu powiększonego o odset­
ki i koszty egzekucyjne. To czasa­
mi oznacza nawet wzrost zobowią­
zań dla dłużnika o kilkaset pro­
cent. 

Najszybciej po ten instru­
ment sięgnęli operatorzy telefonii 
komórkowej, których najbardziej 
dotyka zjawisko zalegania z opła­
tami. Potem z tej samej ścieżki za­
częły korzystać zakłady gazowni­
cze, energetyczne, wodociągi, te­
lewizje kablowe. Profesjonalne frr­
my windykacyjne okazały się sku­
teczniejsze od pracowników firm 
wierzycieli. Krytycy ich poczynań 
mówią, że po prostu bardziej bez­
względne. 

Prawo na wiele pozwala 
Windykatorzy mają szerokie 

możliwości legalnego odzyskiwania 
długów. Jeśli nasze zobowiązania 
zostaną w ten sposób sprzedane, 
wówczas najpierw dostajemy we­
zwanie od takiej firmy do zapłaty 
długu wraz z odsetkami. Jednocze­
śnie jesteśmy uprzedzani o skiero­
waniu sprawy do sądu - jeśli nie 
zastosujemy się do wezwania. 

Z windykatorami zetknął się 
m.in. Ryszard Kowalkowski z Ra­
domia. Nie zapłacił ostatniego ra­
chunku za telefon komórkowy 
przed rozwiązaniem umowy. Były 
do niego wysyłane monity. Wresz­
cie dostał pismo od firmy windy­
kacyjnej. Nie chciał zapłacić, bo 
twierdził, że operator go o niczym 
nie informował. Dokumenty mó­
wiły co innego. 

- Musiałem zapłacić, tylko że 
z sumy 136 złotych zrobiła się kwo­
ta prawie trzy razy wyższa - narze­
ka były klient telefonii. - Znajomy 
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Po pieniądze za niezapłacone rachunki może się zwrócić firma windykacyjna 

prawnik ostrzegał, że gdybym nie 
zapłacił, koszty byłyby jeszcze wy­
ższe, a windykatorzy i tak znaleźli­
by sposób na odzyskanie długu. \ 

Ale są też przypadki, że firma 
żąda kilku tysięcy . złotych, jak w 
przypadku mieszkańca Jędrzejo­
wa, który nie płacił rachunków u 
trzech operatorów telefonii ko­
mórkowej. 

Co prawda przedstawiciele 
firm zapewniają, że nie trudnią się 
siłowym ściąganiem wierzytelno­
ści, ale mają swoje sposoby perswa­
zji. Jakie? Nie chcą zdradzić. Nie­
oficjalnie wiadomo tyłko, że dobrą 
metodą są telefony do domu lub 

pracy, pisemne monity czy wresz­
cie wizyty w domu. Przedstawiciel 
jednej z firm powiedział nam, że 
większość dłużników rezygnuje z 
oporu, gdy zorientuje się, że win­
~ykatpr jest twardym partnerem i 
w dodatku np. korzysta z pomocy 
agencji detektywistycznej. Czasa­
mi pomaga zwykły zbieg okolicz­
ności. 

się , że miał kochankę - zdradza 
szczegóły jednej ze spraw nasz 
rozmówca. 

- Jeden z panów kupił komór­
kę swojej kochance. Gdy się roz­
stali, ta przestała płacić rachunki i 
sprawa trafiła do nas. Gdy zwróci­
liśmy się z pismem do formalnego 
właściciela telefonu, zaraz oddał 
pieniądze, byle tyłko nie wydało 

Dopóki windykator nie łamie 
prawa, nic nie możemy mu zrobić . 
Prawnicy radzą , 2by jak najgyb­
ciej uregulować zobowiązania , bo 
inaczej czeka nas proces sądowy i 
jeszcze większe koszty. - Zawsze 
można spróbować dogadać się z 
firmą windykacyjną i rozłożyć 
płatność na raty - radzi Antoni 
SuchoIski , były pracownik takiej 
firmy. - Oni też wolą odzyskać pie­
niądze nawet później , ale bez do­
datkowych kłopotów. 

KRZYSZTOF LOSZ 

4821sVir Teatr im. S. żerom lóego w Kielcach zaprasza:. 

Sofokles (w transkrypcji Helmuta Kajzara) Witold Gombrowicz 

ANTYGONA KSIĘŻ ](!i"~ :URGU DA 
Reżyseńa - Bartłomiej Wyszomirski Reżyseria - Piotr Szczerskl 

9 października - sobota, godz. 19.00 10 paUlziernika - medziela, godz. 19.00 

lokator kie 
- ul. Polna 16/40 - powierzchnia użytkowa - 58,12 m kw., 3-pokojowe, 

IV piętro, cena wywoławcza wkładu mie zkaniowego - 3 l .300 zł 
- ul. Armii Krajowej 16/35 - powierzchnia użytkowa - 47, 6 m kw., 

2-pokojowe, IV piętro, cena wywoławcza wkładu mie zkaniowego 
-35.350zł 

wla no' ciowe 
- ul. Warszawska 28114 - powierzchnia użytkowa - 39,80 m kw., 

2-pokojowe, IV piętro, cena wywoławcza wkładu budowlanego -47.300 zl 

Przetarg odbędzie siC( w dniu 15.10.2004 r_ o godz. 10 w biurze 
Spółdzielni w KońsJuch , ul. Woj ka Polskiego 3. 

Warunkiem przy tąpienia do przetargu je t wplata wadium w ka ie 
półdzielni lub na konto p6łdzielni w dniu przetargu do godz. 9.30 

w wy oko ci 10 proc. warto ' ci ceny wywoławczej . 

Wpłacone wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli o oba 
wygrywająca przetarg nie wpłaci w wyznaczonym terminie zaoferowanej 
kwoty. Z o obą wygrywającą przetarg zo tanie zawarta umowa 
o ustanowienie p6łdzielczego lokatorskiego lub wła no ' ciowego prawa 
do lokalu. Spółdzielnia zastrzega obie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn. 

Ponadto półdzielnia po iada wolne mie zkania w nowo wybudowanym 
budynku przy ul. J. Kiepury. 
Bliż zych informacji udziela dział inwe tycji i członkow ko­

-mie zkaniowy, tel. 375-01-79,375-01 -74. 
~ , tn 
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Wszystko, co warto wiedzieć o wolontariacie 

Radość pomagania ludziom 
Wolontariuszem może zostać każdy, 
kto odczuwa chęć pomagania innym 
ludziom. Jednak najbardziej pożąda­
ne osoby działające w tej dziedzinie 
życia, to ludzie uczciwi, obowiązko­
wi, dyspozycyjni, którym pomoc 
innym daje radość i satysfakcję. 

Kto może zostać 
wolontariuszem? 

- Jest to podstawowe pytanie 
zadawane przez przyszłych wolon­
tariuszy, którzy mają wiele obaw 
co do swoich możliwości , umiejęt­
ności i wiedzy potrzebnej do ak­
tywności spolecznej - mówi Anna 
Korycińska, koordynator Centrum 
Wolontariatu w Swiętokrzyskim 
Centrum Fundacji Rozwoju De­
mokracji Lokalnej w Kielcach. 
- Nie wnikając w cechy osobowo­
ściowe, warto zastanowić się czy 
istotne są: płeć, wiek, wykształce­
nie, stan rodzinny bądź finansowy 
potencjalnego wolontariusza. Ale 
najbardziej pożądani wolontariu­
sze, to osoby mądre , wrażliwe, 
uczciwe, obowiązkowe, dyspozy­
cyjne, kompetentne, zdrowe psy­
chicznie i fizycznie oraz mające 
jakieś doświadczenie zawodowe. 

Czym mogą zajmować się 
wolontariusze? 

·-Dziedzin życia, w których 
mogą wykazać się osoby odczuwa­
jące potrzebę pomagania innym, 
jest bardzo dużo. Wolontariusze 
mogą m.in .: 

. • chronić środowisko natu­
ralne, np. pracując przy zalesianiu, 
pomagając w ochronkach dla zwie­
rząt ; 

• pomagać w renowacji za­
bytków; 

• prowadzić akcje i kampa­
nie ekologiczne; 

• pomagać osobom starszym 
i samotnym - odwiedzać je w domu, 
rozmawiać, robić zakupy, sprzątać. 

Pomoc ubezpieczona 
Czy ubezpieczanie od na­

stępstw nieszczęśliwych wypadków 
wolontariuszy jest obowiązkowe? 
- to coraz częściej zadawane pyta­
nie przez osoby zainteresowane 
pomaganiem innym. Ustawa o dzia­
łalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie naklada na korzysta­
jącego z pracy wolontariuszy obo­
wiązek ubezpieczenia ich w zakre­
sie nieszczęśliwych wypadków. Nie 
pozbawione podstaw jest też pomy­
ślenie o wykupieniu wolontariuszo­
wi polisy w zakresie odpowiedzial­
ności cywilnej - choć tego obowiąz­
ku ustawodawca nie narzuca. 

Należy też pamiętać, aby za­
wrzeć z wolontariuszem stosowne 
porozumienie o współpracy na pi­
śmie , które zaświadcza o tym, że 
taka osoba z daną organizacją lub 
instytucją współpracuje. 

Opłacić składkę 
Zasady dotyczące świadczeń 

zdrowotnych dla wolontariuszy 

• pracować 
w świetlicach śro-
dowiskowych -
pomagając odra­
biać lekcje dzie­
ciom zagrożonym 
patologią , uczyć 
je obsługi kompu­
tera i bawić się z 
nimi; 

Wolontariat - to bezpłatne, 
świadome i dobrowolne 
działanie na rzecz innych, 
daleko wykraczające poza 
więzi rodzinno-k.oleżeńsko­
przyjacielskie. 

zostały określo­
ne wart. 46, ust. 
1 ustawy. Zgod­
nie z brzmie­
niem tego arty­
kułu, wolonta­
riuszowi mogą 
przysługiwać 
świadczenia 
zdrowotne na 
zasadach prze­
widzianych w 
przepisach o po­
wszechnym 
ubezpieczeniu 
zdrowotnym. 
Kwota, od jakiej 
należyodprowa­
dzić składkę, sta­

• pomagać 
osobom poszuku-

Wolontariusz - to osoba 
pracująca na zasadzie wolonta­
riatu, która świadomie i dobro­
wolnie zdecydowała się 
bezpłatnie pomagać innym 
osobom lub organizacjom. 
Wolontariuszem może być każdy, 
w każdej dziedzinie życia 
społecznego, wszędzie tam, 
gdzie taka pomoc jest potrzebna. 

jącym pracy; 
• przygoto­

wywać i prowa­
dzić szkolenia , 
wykorzystując 
wiedzę zdobytą w 
szkole i na specjalnych szkole­
niach; 

nowi wysokość naj niższego wyna­
grodzenia, a wysokość składki, to 
10 proc. tej kwoty. • pomagać w pracach po­

rządkowych i robić zakupy oso­
bom chorym, nie pełnosprawnym ; 

• brać udział w kampaniach 
społecznych nagłaśniających w 
mediach problemy społeczne ; 

- Należy jednak pamiętać, że 
korzystający może , ale nie jest zo­
bowiązany, do płacenia składki na 
ubezpieczenie zdrowotne wolon­
tariusza. Ponadto można to uczy­
nić, jeżeli wolontariusz nie jest 
objęty ubezpieczeniem zdrowot­
nym z innego tytułu, np. stosunku 

• wspierać psychicznie oso­
by śmiertelnie chore lub uzależnio­
ne oraz ich rodziny; 

6 

Indywidualne konto emerytalne 
• Czy można założyć indywidualne konto emerytalne dla dziecka 
w w ieku szkolnym? 
- Niestety, nie. Indywidualne konto emerytalne może założyć samodzielnie 
jedynie osoba pełnoletnia, czyli po ukończeniu 18 lat, bez względu na to 
czy pracuje, czy nie albo nieletni, który ukończył co najmniej 16 lat 
i pracuje na podstawie umowy o pracę . 

• Czy jest jakiś limit wpłat na indywidualne konto emerytalne? 
- Tak. Zgodnie z art. nr 13 ustawy o indywidualnych kontach emerytal­
nych, wp/aty w roku kalendarzowym nie mogą przekroczyć kwoty 
odpoWiadającej p6łtorakrotności prognozowanego przeciętnego wyna­
grodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej na dany rok. Limit na 
rok 2004 stanowi kwota 3435 zł. 

• Czy jedna osoba może mieć kilka kont? 
- Każda osoba uprawniona może posiadać tylko jedno indywidualne 
konto emerytalne. Tym, którzy wbrew prawu chcieliby zarobić (chodzi 
o zwolnienie z podatku od odsetek) na kilku odrębnych kontach, grozi 
niemila niespodzianka, mianowicie 75-procentowy podatek od zysków 
na wsz stkich kontach. tam 

Najwięcej wolontariuszy gromadzi co roku zbiórka pieniędzy organizowana przez Wielką Orkiest:rę~:;;~~iD.;; 
pracy, uczenia się w szkole śred­
niej lub uczelni wyższej itp. - mówi 
koordynator Anna Korycińska . 

znał się z oczeki­
waniami danej or­
ganizacji i skon­
frontował je z wła­
snymi możliwo­
ściami. 

Centrum Wolontariatu 
Prawo do świadczeń z ubez­

pieczenia zdrowotnego wolonta­
riusza przysługuje od dnia obję­
cia ubezpieczeniem zdrowotnym 
i wygasa po upływie 30 dni od dnia 
ustania ubezpieczenia zdrowotne­
go w Narodowym Funduszu Zdro­
wia. Instytucją, do której należy się 
zgłosić w tej sprawie, jest Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, do któ­
rego należy złożyć stosowne zgło­
szenie wedlug procedury przewi­
dzianej w tego typu sytuacjach. 

- ul. Bodzentyńska 44A, Kielce, 
tel. (041) 344-41-60, 
fax 344-77-62; 

., A~zypr~y­
ki zawodowe i 
okres próbny w 

e~mail: kielce@Wolonlariatorg.pl. 
www.wolontariat.org .pl/kieJce. 

pracy mogą być zamienione na wo­
lontariat? - Nie. Nie należy mylić 
wolontariatu z zatrudnieniem. 
Każda praktyka zawodowa jest też 
pracą - mówi Anna Korycińska. 

Pomoc bezpłatna 

Obowiązki organizacji 
wobec wolontariuszy 

• zapewnia odpowiednie 
środki ochrony indywidualnej, 
uzależnione od rodzaju świadczeń 
i zagrożeń związanych z ich wy­
konywaniem; 

Często wolontariuszami są 
osoby bezrobotne, które w ten spo­
sób szukają pracy lub zdobywają 
nowe umiejętności. Należy jednak 
pamiętać, że różnego rodzaju wo­
lontariaty przede wszystkim reali­
zują swoje cele statutowe. Dlatego 
na liście ich wymagań mogą zna­

• informuje wolontariusza o 
ryzyku dla zdrowia i bezpieczeń­
stwa, związanym z wykonywany­
mi świadczeniami oraz o zasadach 

leźć się takie 
oczekiwania, 
jak: posiadanie 
stałych docho­
dów, badań lekar­
skich czy czasu 
wolnego w nie­
dzielę . Dlatego 
tak ważne jest, 
aby przed podję­
ciem pracy kan­
dydat na wolon­
tariusza zapo-

Warto wiedzieć 
W praktyce warto zawrzeć z 
wolontariuszem porozumienie o 
współpracy na okres dłuższy niż 
30 dni, wtedy zostaje on objęty 
ochroną ubezpieczeniową przez 
państwo od pierwszego dnia 
wykonyWania świadczeń. Dla 
organizacjilinstytuql jest lo 
wymiema korzyść, gdyż nie 
wykupuje ubezpieczenia NW. 

ochrony przed 
zagrożeniami; 

• pokrywa 
koszty podróży 
służbowych i diet 
wolontariusza; 

• zapewnia 
ubezpieczenie od 
następstw nie­
szczęśliwych wy­
padków, jeżeli 
wolontariusz wy_o 
konuje świadcze-

Ważne dla inwalidów wojennych 

zumienia 
daje pisemne zaświadczen 
opinię o wykonywaniu 
czeń . 

Warto pomagać 

Co szczególnie ważne. 
_ lontariat jest też bardzo 
formą zdobycia d . 
zawodowego przez 
i absolwentów. Będąc """nnliII" 
szem, zdobywa się umiej 
współpracy w grupie , 
swoje mocne i słabe strony, 
wija wiedzę zdobytą w szk 
i zdobywa praktyczne umieję 
ści. Jest to więc świetny 
przed podjęciem pracy 
wej . 

Wymiana dokumentów 
W związku ze zmianą przepisów 
o zaopatrzeniu inwalidów wojennych 
i wojskowych oraz ich rodzin 
dotychczasowe książeczki (legityma­
cje) tej grupy inwalidów będą ważne 
jedynie do 16 listopada br. 

Inwalidzi wojenni powinni je 
wymienić na nowe, natomiast kom­
batanci, którzy są inwalidami 
w związku z pobytem w miejscach 
represjonowania - na legitymacje 
osoby represjonowanej . 

Aby otrzymać nowy doku­
ment, każdy zainteresowany musi 
złożyć odpowiedni wniosek o wy­
mianę. Blankiety tych wniosków 
można otrzymać we wszystkich 
placówkach ZUS, a także w zarzą­
dach i biurach Związku Inwalidów 
Wojennych RP. Wzór formularza 
dostępny jest również w Interne­
cie na stronie: www.zus.pl. 

Wypełniony wniosek o wyda­
nie nowego dokumentu powinien 
trafić do macierzystej placówki 
ZUS, tam, gdzie inwalida otrzymu-

je świadczenie . Może być 
siony osobiście, a także . 
ny poprzez pocztę lub upow~ 
ną osobę. Do wniosku pOWI 
zostać dołączone dwie 
tografie zainteresowanego o 
miarach 3x3,5 cm. 

Nowy dokument może 
odebrany z ZUS osobiście po 
zaniu dowodu tożsamości . l' 
go także odebrać osoba u 
ni ona, okazując dowody 
ści - swój i zainteresowanego 
walidy wojennego. (I 
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dwadzieścia jeden lat, a boją się go mistrzowie 

irtuoz ze Skarżyska 
Długosz ma dwadzieścia jeden 

Ska~ka. Tojeden 
'ileoszvl:h w Europie flecistów, 

Polski w europejskim 
młodych talentów. 

Łukasz Długosz ze Skarżyska 
na flecie, kiedy miał 

lat. W podstawówce, na 
muzyki. Jego talent za­
nauczycielka, pani Po-

Namówiła rodziców, 
syna do szkoły muzycz-

- Nie stawiałem oporu, chcia­
grać - wspomina Łukasz. 
Postępy robił nadzwyczaj 

Jak sam mówi, również 
świetnej atmosferze panu­

w Państwowej Szkole Mu­
. im. Z. Noskowskiego w 

i dobrym pedagogom, 
Mareckiej i Justynie woś. 
wraca tu zawsze, kiedy jest 
. Gra koncerty dla miesz-

spotyka się z na­
. Po roku ćwiczeń za­

jeździć na ogólnopolskie kon­
Kiedy miał szesnaście lat, jak 

posypały się sukcesy. W 
roku wygrał pięć ogólnopol­
konkursów. W międzyczasie 

dwie matury - zwykłą i mu-
Jego nazwisko zaczęło się 

Na swojej drodze młody wir­
spotkał wielu znanych profe­

Spośród polskich naj bar­
ceni Cezarego Traczewskie-

-To mój autorytet w sprawach 
- mówi. Ale nauczyciele tra-

ą się różni. Światowa sława, 
. Janos Balinta, odwiedził 

muzyczne w Szczawnie. 
z uczestników był jego 

Łukasz Długosz. Na koniec 
odbył się koncert, które­

miał być Balinta. 

- Przygotowałem sobie kar­
kołomny utwór - wariację na te­
mat ,,wolnego strzelca". Udało się, 
była owacja na stojąco i dwa bisy 
- opowiada muzyk. Profesor w 
ostatniej chwili zrezygnował z re­
citalu, tłumacząc się złym samopo­
czuciem. Jak się okazało, miał grać 
ten sam utwór, co młody Polak. 

Na innym koncercie zauwa­
żyła go profesor Miriam Nastasi. 
Urzeczona grą Łukasza, zapropo­
nowała m~ studia muzyczne w 
Niemczech. Nie wahał się. 

- Wyjechałem, bo w Polsce 
nauczyciele fletu są zakompleksie­
ni, są układy, wzajemne punktowa­
nie swoich uczniów na konkur­
sach. Nie liczy się muzyka jako 
wartość , ale prywatne ambicje. 
Wielu młodych, zdolnych ludzi 
jest zgniatanych, nie mogą wypły­
nąć dalej niż ich profesorowie. Nie 
boję się tego mówić, wiem już, że 
wolność ma swoją cenę. 

Zagranica się zachwyca 
Od trzech lat studiuje we 

Freiburgu, pięknym mieście w Gó­
rach Szwarcwaldu. 

-To takie nasze Zalmpane, tyl­
ko większe. Góry, potoki i mnóstwo 
studentów - opowiada Łukasz. 
Uczy się u najlepszych specjalistów 
z całego świata, nauki pobiera rów­
nież w Monachium i włoskim mie­
ście Imoli. W Niemczech na naukę 
idzie mnóstwo pieniędzy. Do tam­
tejszych szkół ściągani są wył>itni 
wykładowcy z całego świata. Zeby 
kontynuować edukację, potrzeba 
jednak dużo pieniędzy. Na szczę­
ście pomagają skarżyska Fundacja 
"Daj Szansę", banki ze Skarżyska, 
Kielc i Suchedniowa, prezydenci 
Skarżyska i Freiburga. Wcześniej 
Ł. Długosz był stypendystą m.in. 
Jolanty i Aleksandra Kwaśniew­
skich oraz ministra kultury. I nic 
dziwnego, bo cały czas pokazuje, 
że jest wart, by w niego inwesto­
wać. Wygrywa międzynarodowe 
konkursy jeden po drugim. Pierw­
sze miejsce w Bukareszcie, Grand 

lukasz Długosz 

Prix na Konkursie Fletowym im. F. 
Schuberta we Włoszech. W ubie­
głym roku był laureatem pięciu 
konkursów na światowym pozio­
mie. I w końcu ostatni sukces -
pierwsze miejsce i nagroda specjal­
na na IX Międzynarodowym Kon­
kursie Fletowym w Timisoarze, w 
Rumunii. To największy sukces w 
historii polskiego fletu . Dziś dwu­
dziestojednoletni Łukasz Długosz 
to jeden z najlepszych wirtuozów 
w Europie. Jako solista występował 
w dziewięciu krajach, między in­
nymi z orkiestrą symfoniczną w 
Rzymie, Budapeszcie, Bukareszcie 
L. Kielcach. Nagrywał dla Polskie-

oniec siostrzanej misji 
I;I1EjIJN/jOW. Swoją misj, w Polsce 

zgromadzenie zakonne 
Dar Boży. Siostry 

i Ddile Zoungrana 
z Suchedniowa do Rzymu. 

Przez pięć lat w suchedniow­
parafii pw. św. Andrzeja Apo­
pracowały siostry z zakonu 

Misyjna Dar Boży. Od 
w Polsce przebywała po­
z Burkinafaso w Afryce 

Odile, siostrę Nieves z Peru 
trzech latach zastąpiła Filipin­
s. Monika. Mieszkańcy mia­

bardzo polubili egzotycz-
. S. Monika uczyła 

tańca, s. Odile znana była z 
do sportu i wiecznie dobrego 

Suchedniowianie zapra­
swoich domów i sami 
i. Dlatego wszystkim 

. postanowi-
je w inne miejsca. W 

tygodniu zakonnice od­
do Rzymu . Za pośrednic­
Słowa Ludu " przekazują 

. przyjaciołom podzię­
I pozdrowienia. 

Pokochałam Połskę , tu 
raz zobaczyłam śnieg. Aż 

serce rosło, gdy na ulicy ludzie po­
zdrawiali nas: "Szczęść Boże" 
albo "Króluj nam Chryste". Tego 
nie ma w żadnym innym kraju 
- mówiła czarnoskóra siostra Od­
ile. Przed suchedniowską parafią 
pracowała w Peru, Francji, Wło­
szech i Afryce. - Dziękujemy ks. 

infułatowi Józefowi Wójcikowi za 
dobroć, wszystkim duchownym i 
parafianom z Suchedniowa. Czu­
łyśmy się tu kochane jak w rodzi­
nie - dodaje s. Monika. 

My również żegnamy zakon­
nice, które kilkakrotnie gościły na 
łamach "Słowa Ludu". (BOL) 

Sympatyczne siostry zakońCZYły misję w Polsce 
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go Radia, Radia Bis, Radia Kielce, 
TVP1, TVP2 i TV Polonia. 

Wracając do spraw finanso­
wych - Łukasz zarabia koncertu­
jąc, ale nie tyłko . Jeśli trafia się 
okazja, najmuje się do bardziej 
przyziemnych prac, na przykład 
pomaga w przeprowadzkach. Stu­
dentowi grosz się przyda. 

Magiczne dźwięki 
Gra na flecie to niełatwa 

sprawa. 
- To najtrudniejszy instrument 

dęty. To, jak się zagra, zależy nie 
tylko od umiejętności, ale i samo-

, 

poczucia - tłumaczy Ł. Długosz. 
On sam ćwiczy dwie-trzy godziny 
dziennie, przed konkursami do­
kłada jeszcze dwie godziny. Jeśli 
nie może grać, puszcza muzykę z 
płyt . Fłetową , oczywiście . 

- Ale jak nie poćwiczę cho­
ciaż kwadransa, jakoś dziwnie się 
czuję, gra to dla mnie jak świeże 
powietrze - przyznaje. - Flet ma 
mistyczny dźwięk, trudno to wy­
powiedzieć, ale wierzą w to ludzie 
różnych kultur. 

Jak sobie radzi ze sławą? 
Ano, dobrze sobie radzi. Najpierw, 
kiedy nie był znany, przed wystę­
pem się mobilizował, chciał się po­
kazać . Teraz wszyscy mówią - to 
ten Polak. I liczą, że znów da po­
pis, zakasuje rywali . 

- Jest presja, żeby być ciągle 
lepszym. Na razie się udaje - uśmie­
cha się wirtuoz. 

Kiedy może, wraca do Polski. 
Zawsze się wzrusza, kiedy widzi 
graniczny słup z godłem . 'TYle, że 
na Zachodzie muzycy lepiej zara­
biają. - Ale przyszłość wiążę z Pol­
ską, kiedyś będę uczył gry, to natu­
ralna kołej rzeczy - mówi. 

Ale co tu tylko o grze mówić . 
Łukasz Dlugosz ma też inne życie . 
Podróżuje, pasjonują go zabytkowe 
budowle. W trakcie rozmowy wy­
chodzi na jaw, że namiętnie łowi 
ryby (tu ucinamy sobie dłuższą po­
gawędkę na temat szczupaków, spin­
ningowych przynęt , najlepszych 
miejscówek i jakie potwory pływa­
ją we freiburskich potokach) . iby 
mistrz, artysta światowego formatu , 
a zwykły, sympatyczny chłopak . 

Łukasz Długosz jako jedyny 
będzie wkrótce reprezentował 
Polskę podczas Europejskiego 
Konkursu Rozgłośni Radiowych 
"Nowy Talent 2004" w Bratysła­
wie. Imprezie patronuje UNE­
SCO. W najbliższym czasie Tele­
wizja Polska ma wyemitować go­
dzinny film poświęcony skarży­
skiemu muzykowi. Nakręcono go 
dzięki pomocy Narodowego Ban­
ku Połskiego w Kielcach. 

MATEUSZ BOLECHOWSKJ 

Swiadkowie poszukiwani 
STARACHOWICE. Policja poszukuje 
Iwladk6w rozboju dokonanego 

telefon komórkowy marki Sagem 
o wartości 800 zł . Wszystkie oso­
by, które mogłyby udzielić ja­
kichkolwiek informacji na temat 
zdarzenia - było przecież jeszcze 
widpo - prosimy o kontakt z po­
licją - mówi starszy aspirant Wło­
dzimierz Stańczak z sekcji pre­
wencji KPp. 

w poniedziałek na pi,tnastolatku. 

Doszło do niego ok. godz. 
18 na ulicy Szkolnej. Do przecho­
dzącego tamtędy chłopca pod­
szedł dorosły mężczyzna. - Ude­
rzył go pięścią w twarz i zabrał pen 

,-

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Ustronie" 
w Radomiu, ul. Wyścigowa 19, 

ogłasza konkurs ofert 

na wynajem lokalu użytkowego o powierzChni 32,00 m kw., 
zlokalizowanego przy ul. Sandomierskiej 10 w Radomiu. 

Minimalna stawka czynszowa wynosi 13 zł/m kw. (netto) 
powierzchni lokalu miesięcznie plus op/aty za dostarczone media . 
Oferty należy składać (w zamkniętej kopercie) w sekretariacie 
S~zielni do dnia 15.X.2004 r. do godz. 15. Otwarcie ofert nastąpi 
w dniU 18.X.2004 r. o godz. 12 w siedzibie Spółdzielni (sala narad 
- parter). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 
w wysokości 1.500 zł w kasie Spółdzielni do dnia 15.X.2004 r. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
385-74-00, wew. 109. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 

bez podania przyczyn. 
1452Jwb 
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Kto burmistrzem Buska Zdroju Et<CM 
~ 

Rusza kampania 
BUSKO. Ozi§ Rada Miasta i Gminy 
podejmie uchwalę stwierdzającą 
wyga§nięcie mandatu zmarłego 27 
wne§nia bunnisfrza Stefana Komendy. 

Uchwałę wraz z wnioskiem 
o przeprowadzenie przedtermino­
wych wyborów w gminie Busku 
otrzymuje premier, który zarządza 
wybory w terminie do 60 dni od 
chwili wygaśnięcia mandatu, czyli 
od daty śmierci burmistrza. Gmin­
na Komisja Wyborcza oraz obwo­
dowe komisje wyborcze muszą być 
powołane najpóźniej w terminie 
do 25 dni przed głosowaniem. 

Burmistrzem Buska może 
zostać każdy kto posiada bierne 
prawo wyborcze. Kandydatów 
mogą zgłaszać partie polityczne 
i zarejestrowane stowarzyszenia 
lub komitety wyborców. Kandydat 
nieposiadający takiego komitetu 
może go utworzyć. Potrzebna jest 
Grupa Inicjatywna (50 osób) 
i dwaj pełnomocnicy, z których je­
den jest pełnomocnikiem ds. fi­
nansowych. 

Komitet musi sporządzić peł­
ną dokumentację wymaganą przez 
GKW oraz wykaz osób popierają­
cych, których w przypadku takich 
gmin jak Busko musi być 1500. 

Wykazy osób popierających 
sporządza się na specjalnych dru­
kach i muszą zawierać imię i na­
zwisko popierającego, jego adres 
zamieszkania, numer pesel i pod­
pis. Przy rejestracji, której należy 
dokonać w terminie określonym 
przez kalendarz wyborczy, czyli 
najpóźniej na 25 dni przed głoso-

waniem, kandydat na burmistrza 
musi także złożyć pisemne oświad­
czenie o zgodzie na kandydowa­
nie. - Jeśli wszystko przebiegać 
będzie sprawnie, wówczas miesz­
kańcy gminy Busko udadzą się do 
urn jeszcze w końcu listopada. 

* * * 
1Ymczasem w Busku zamiar 

kandydowania potwierdzają nam 
kolejne osoby. - Nie odmówię 
udziału w wyborach na stanowi­
sko burmistrza - mówi Edmund 
Zając, szef powiatowych struktur 
LIgi Polskich Rodzin i dodaje, że 
zarówno jego partia, jak i Stowa­
rzyszenie Samorząd 2002 Wojcie­
cha Lubawskiego - wezmą czynny 
udział w elekcji. 

- Platforma Obywatelska ogło­
si oficjalne swoje stanowisko w naj" 
bliższy piątek po powrocie z USA 
posła Konstantego Miodowicza 
- mówi lider PO w Busku Andrzej 
Zoch. Nie ulaywam, że moje nazwi­
sko, a także dwóch innych osób jest 
brane pod uwagę. W piątkowym 
spotkaniu wezmą także udział 
przedstawiciele władz statutowych 
Buskiej Akcji Samorządowej oraz 
NSZZ "Solidarność". Mamy już 
zapewnienie, że wszystkie powiato­
we struktmy PO z całego wojewódz­
twa świętokrzyskiego udzielą nam 
wszechstronnej pomocy w prowa­
dzeniu kąmpanii wyborczej - doda­
je Andrzej Zoch, który kandydował 
w ostatnich wyborach i uzyskał drugi 
rezultat za S. Komendą. 

W środę wieczorem poznamy 
nazwisko kandydata FiS, w czwar­
tek - SLD, w piątek PO. 

/--------------------
r Wybieramy burmistrza 
I Buska Zdroju 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Uważam, że burmistrzem Buska powinien być: 

Nazwisko i adres: 

...................................................................................................................... j 

~-~---------------~-~----~ 

I 
I 
I 
I , 
I 
I 
I 
J 

Być może w końcu tygodnia 
decyzje podejmie lider Stowarzy­
szenia Ziemia Buska Witold Ga­
jewski, a także przedstawi swego 
faworyta ugrupowanie Gospodar­
na Gmina, które jest ugrupowa­
niem rządzącym w gminie. 

* * * 
Przypominamy: " Słowo 

Ludu" będzie obserwować i na 
bieżąco publikować na łamach ak­
tualne informacje o przebiegu 
kampanii wyborczej . 

Zaprezentujemy sylwetki 
wszystkich kandydatów zarejestro­
wanych przez Gminną Komisję 
Wyborczą, a także wyniki propo­
nowanego przez nas sondażu-ple­
biscytu, w którym każdy codzień­
nie będzie mógł brać udział za 
pomocą kuponów. 

Kupony odbierane będą i li­
czone codziennie, a wyniki sonda­
żu publikować będziemy na bie­
żąco, co ułatwi wyborcom podję­
cie decyzji przy urnach. 

Można także kupony z nazwi­
skiem proponowanego kandydata 
wysyłać na adres redakcji "Słowa 
Ludu" w Kielcach. , 

Do redakcji dotarły już 
pierwsze kupony z nazwiskami 
kandydatów. 

Zapraszamy do powszechne­
go udziału w naszym głosowaniu. 
Wśród osób, które trafnie wytypu­
ją przyszłego włodarza gminy 
uzdrowiskowej, rozlosujemy upo­
minki "SC'. 

Od dziś nasze kupony wrzu­
cać moma do skrzynek ustawio­
nych w następujących punktach 
miasta : 

l - Sklep "Mała Moda" przy 
ul. Wojska Polskiego 2 

2 - Kiosk "Ruchu" w budyn­
ku Centrali Ruch na placu Targo­
wym przy ul. Batorego, róg Targo­
wej. 

3 - Kiosk "Ruchu" Wiesława 
Kota przy ul. Pocztowej 1 

4 - Kiosk "Ruchu" Moniki 
Konik przy ul. Mickiewicza 15 
obok gmachu Starostwa Powiato­
wego. (imi) 

i<'V4=ti< 1.Kielce, ul.Warszawska 166, telHax 041/368-61-22,368-61-23 
2.Kielce, ul. Jagiellońska 62c, telHax 041/346-32-31, 346-17-65 
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KOMPUTER 

Nallrywarfca 
DVD 12x Sam.un., 

279 :d brutto 

Pan.' LCD 17,1-
1280X1024 

kisło 2500 
- Cel 2,4 
- 256 M8 
- 30 G8 
- cdrwldvd 
- 14,1 x.,a 

wwwejdź na naszą stronę: www.kwark.com.pl 
Z.sław ICONO Z.staw ICONO 2 
- proc. 2200 + - proc. 2,8 Ghz 
- 256 M8 DDR - 256 M8 DDR 
- 40 G8 HDD - 80 G8 HDD 
- nagrywarfca 

cd-rw S2x 
- komplet 

- na.,rywarfca 
dYlI 12x 

- manlłor 17 
- komplet 

1099 z, brutto 1999 z, brutto 

Z.staw ICONO 3 
- P4 3,0 Gb HT 
- 256 M8 DDR 
- 80 G8 HDD 
- nagrywarfca 

dvd 12x 
- panel LCD 
17,1 UU 

- komplet 
3299 z, brutto 

--=-­
Manlłor 

-Ir.op'arfca 222 brutto CRT 17 299 brutto LCD 17,1 1199 brutto 

Ac.r T 2001 -C., 2,6 
- 256 M8 
- 30 G8 
- cdrwldvd 
- 15,1 xlla 
- wfn xp 

Nalwlekszy 
wybór 

nowych 
laptopów 

~ 

Zasłużeni 
odznaczeni 

Eugeniusz Witek - zastępca dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w 
przepracował w swojej firmie 40 lat i doczekał się Krzyża Kawalerskiego 

BUSKO. Piętnastu mieszkańc6w 
powiatu busklego uhonorowano 
wysokimi odznaczeniami państwowy­
mi przyznanymi pnez prezydenta RP. 

Odznaczenia wręczył woje­
woda, a przypięte zostały do pier­
si osób - zdaniem wnioskodawców 
- szczególnie zasłużonych dla 
ochrony zdrowia, samorządu tery­
torialnego, oświaty, sportu, działal­
ności na rzecz społeczności lokal­
nej i środowiska. 

Krzyże kawalerskie Orderu 
Odrodzenia Polski otrzymali: pre­
zes Uzdrowiska Busko SA - Tade­
usz Oryniak, właściciel apteki Ro­
man Duda, emerytowany dyrektor 
szkoły w Raczycach Bolesław Pa­
cholec, prezes ZNP Teresa Szy-

mańska oraz długoletni 
PZD Eugeniusz Witek. 

Złote krzyże zasługi 
li: radny z gminy 
Czaja oraz buski pr2:eQ:Slęt)lOC 
Thdeusz Kr:ZennmSIO 

Srebrne krzyże zasługi 
mali radni z gminy Thczępy: 
Bieniek, Włodzimierz lIela 
Zdzisława ~t~:tailsk:a, 
Zespołu Obsługi 
pach i Ryszarda Wiśniewska, 
na gminy Stopnica. 

Brązowe krzyże zasługi: 
drzej Gądek, radny powiatu 
sko, Wincenty Krawczyk, 
gminy Gnojno, Krzysztof 
radny gminy Stopnica i 
Zdziebko, sekretarz UG w 
nowie. 

Pożar w wersalce 
SĘDZISZÓW Od piecyka 

węglowego zajęły się meble. 
Strażacy gasili wczoraj po­

żar w jednym z mieszkań. Od wę-

PROV1DENT 
POLSKA 

Obecnie na terenie: 
Kielce, powiat kielecki oraz 

wojew6dztwo świętokrzyskie 
poszukujemy osób do 

współpracy w charakterze: 

PRZEDSTAWICIELA 
Współpracuj z nami 

- klienci czekają na Ciebie! 
Będziesz zajmował się 
udzielaniem pożyczek i obsługą 
klientów. 

Oferujemy. 
• bezpłatny system szkoleń 
• prowizyjne wynagrodzenie 
• możliwość opłacania 

składek ZUS (w ramach 
prowizji) 

• bezpłatne materiały 
reklamowe 

• współpracę z dużą, 
stabilną firmą. 

'(' 
ZADZWOŃ 

\ł.) 0801124124* 
I *calkowity koszt poI~nia O,35_ zl __ ~ 

glowego piecyka zajęła się 
ka. Mimo szybkiej .ntpr\ue", 

spaliło się całe wyposażenie 
kania. 

Rekordowy 
nabór 
SANDOMIERZ. Rekordowy nab6r 
pneprowadzila w tym roku Wyis11 
Szkoła Humran/!:tyczJrro-przynronlfll 

645 nowych studentóW 
było w tym roku sanldolrruel~ 
WSHP. Będzie tu Ó>'u,"v"' -­

ponad 3 tysiące osób na . 
licencjackich, magisterskich ~ 
dyplomowych. -1ładycyjnie jUZ 
większym zainteresowaniem 
szyły się studia na kierunku 
nistracja. Więkswść osób 
na nim studia zaoczne -
Ewa Kondek, sekretarz 

W tym roku 
nowym kierunku 
stwo. Wybrało je niemal 40 
tów, powstały dwie grupy: 
na i zaoczna. 

- Kolejny rok na tym 
poziomie utrzymane zostało 
sne, podwyżki nie było już od 
ciu lat - dodaje dr Kondek. 

W najbliższą sobotę 
zainauguruje dziesiąty rok 
micki. 
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doszło do naruszenia prawa przy budowie bloku operacyjnego 

onownie W prokuraturze 
UIf,[tJIIJW. Prokuratura Rejonowa 
Star:achl)wi,:ach wszczęła postępo­

sprawie naduiyć przy 
bloku operacyjnego. 

Do Prokuratury Rejonowej w . 
aralcholwi'! cach ponownie wróciła 

nadużyć przy budowie blo-
operacyjnego przy jędrzejow­

szpitalu. Po interwencji posła 
'lenrrvsła\Ąra Gosiewskiego proku­

In-"um", uznał, że decyzja o 
wszczęcia postępowania 

podjęta przedwcześnie. 

Ponad rok temu prokurator 
Paweł Sokół odmówił wszczęcia 
dochodzenia w sprawie wyrządze­
nia znacznej szkody majątkowej 
ZOZ w Jędrzejowie uznając, że 
prowadząca budowę firma Beton­
chem miała prawo w niektórych 
sytuacjach stosować procedury 
niezgodne z przepisami. 

- Zawieszenie tego postępo­
wania jest prawomocne. Obecnie 
wszczęto postępowanie z artyku­
łów 231 i 271. Sprawdzamy czy 
odpowiedzialni za inwestycję funk­
cjonariusze publiczni nie przekro-

produkcję i posiadanie 

roń z wyrokiem 
RNI1Bf,rZE,G. Trzech mężczyzn, 
:eszjrańl~ów okolic Sandomierza 
irnobrzl~oa. zostało skazanych 

wie,~ien'ia za produkcję, 
i handel bronią palną. 

mech oskarżonych o produ­
broni, posiadanie amuni­

i materiałów wybuchowych 
wyroki więzienia, a sze­

wyroki w .zawieszeniu. 
W maju ubiegłego roku poli­
dokonała pierwszych zatrzy­

Przygotowany akt oskarżenia 
dziewięć osób. Sprawa toczy­

przed Sądem Rejonowym 

Cały proceder trwał zaledwie 
miesiące. Jeden z oskarżo­
n;pr'U1'''''" wiatrówkę na broń 
nr7prn,h.ł W marcu. Dwaj 

" przerobili w ten 
kilkanaście sztuk broni. 

Kar"",r,,' przerabiali broń 

w przydomowym warsztacie, a na­
bywców znajdowali w okolicznych 
powiatach. 

Oskarżony, który przyznał 
się do winy i przed sądem opo­
wiedział ze szczegółami o całym 
procederze, dostał wyrok półtora 
roku więzienia. Dwaj pozostali 
"rusznikarze" otrzymali po dwa 
lata więzienia. Kupujący otrzymali 
łagodniejsze wyroki. Pięciu 
oskarżonym sąd wymierzył kary 
po półtora roku więzienia w za­
wieszeniu na trzy lata. Szósty męż­
czyzna dostał wyrok dwóch lat 
(w zawieszeniu na cztery lata), po­
nieważ posiadał również znaczne 
ilości materiałów wybuchowych. 

Mężczyźni nie odpowiadali 
jednak za udział w grupie zorga­
nizowanej. Na ich korzyść prze­

. mawiało to, że nie było w grupie 
podziału ról, nie wskazano też sze­
fa. gangu. Wyrok nie jest prawo­
mocny. (bea) 

II tura konkursu, czekają nagrody! 

ramy na ostro! 
Trwa nasz konkurs, w kt6rym 

czeka 100 cennych 
Wystarczy kupować "Słowo 

f układać nasze regionalne 

tygodnia, wezmą dodatkowo udział 
w losowaniu najcenniejszych na­
gród II etapu. 

Dziś publikujemy trzeci frag­
ment kolejnej układanki. Na puz­
zle z odpowiedziami oraz z dany­
mi ich kolekcjonera czekamy do 
15 października, a wyniki konkur­
su podamy trzy dni później. 

Zapraszając do zabawy, do­
dajmy, że jej patronem jest Wy­
twórcza Spółdzielnia Pracy Spo­
łem - producent niepowtarzalnej 
"musztardy kieleckiej". Wytwarza­
na w pięciu rodzajach (delikate­
sowa, kremska, sarepska, papryko­
wa i grillowa) , nie zawiera konser­
wantów, a jej jakość gwarantuje 
system HACCP. Jest laureatem ce­
nionych nagród (nawet z USA!), 
ma znak "Q" i można ją dostać tak­
że w praktycznych opakowaniach 
plastikowych. Właśnie w tej chwi­
li do sklepów całej Polski trafia 
musztarda kielecka" z nową, gu-
;towną etykietą. (red) 

czyli swoich uprawnień, nie dzia­
łali na szkodę interesu publiczne­
go i czy nie poświadczali niepraw­
dy w dokumentach, także w celu 
osiągnięcia korzyści majątkowej 
lub osobistej . Dochodzenie pro­
wadzi Komenda Wojewódzka Po­
licji - powiedziała nam prokura­
tor Krystyna Boroń z Prokuratury 
Rejonowej w Starachowicach. 

Przypomnijmy. Budowę blo­
ku operacyjnego rozpoczął ZOZ 
prawie 10 lat temu, najpierw pod 
nadzorem Urzędu Wojewódzkie­
go, potem starostwa. Budowa po-

chłonęła blisko 9 milionów złotych 
i nadal się nie zakończyła. Kontro­
la NIK wykazała, że nieomal 3 mi­
liony złotych wydatkowano z na­
ruszeniem prawa. 

- Nic mi nie wiadomo o po­
nownym wszczęciu postępowania. 
W poprzednim dochodzeniu skla­
dałem wyjaśnienia. Jestem spokoj-

• ny o jego wynik, nie mam sobie nic 
do zarzucenia. Jeżeli były jakieś 
drobne zaniedbania, to zostały 
wyjaśnione przy kontroli NIK. 
Uważam, że tak jak poprzednie, 
również to postępowanie zostanie 

umorzone . Naszym zadaniem, 
jako starostwa, było wybudowanie 
bloku operacyjnego, inwestycję w 
naszym imieniu prowadził inwe­
stor zastępczy, który za wszystko 
odpowiaąal - mówi były starosta 
Thdeusz Swierczyński. 

Jak się okazuje, bez wyników 
śledztwa nie ma mowy o dokoń­
czeniu budowy bloku operacyjne­
go. IYmczasem wszyscy odpowie­
dzialni za budowę umyli ręce, na­
wet inwestor zastępczy odmówił 
inwentaryzacji budowy. 

BEATA ZNOJKOWA 

NA TERENIE KIELECKIE-J FABRYKI MEBLI 

• 
ł 
l 
ł 

ł 
ł 

ł 
ł 
1 
f 

ł 
ł 
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Kinowe nowości 
"w 80 dni dookoła świata", USA, 2003, *** MOSKWA KI-

NOPLEX ' 
Utrzymana w po­

etyce zwariowanego 
kina akcji filmowa ada­
ptacja nieśmiertelnej 
powieści Juliusza Ver­
ne 'a. Ewenement w hi­
storii amerykańskiego 
kina - film powstał cał­
kowicie za pieniądze 
prawdziwego, ekscen­
trycznego miliardera -
Steve'a Nailse'a, który 

. . . . . . po prostu wynajął wy-
twornlę Buena Vista do zreałlzowama filmowego projektu, o jakim 
marzył .od lat. Bohaterem filmu jest ekscentryczny londyński wyna­
laz~a FIleas Fogg (Steve Coo.gan), który opanował umiejętność la­
tama, wynalaz.t el~ktryc:znośc, a nawet wrotki. Fogg zakłada się, że 
zdoła w 80 dm ob)echac kulę ziemską . 

"Kroniki Riddicka" *** KINOPLEX 
Bohaterem filmu jest ga­

laktycznyoutsider Riddick 
(Vi n Diesel) , ścigany więzień 
obdarzony zdolnością widze­
nia w ciemności . Bohater, 
wskutek nieprzewidzianych 
wydarzeń , dostaje się w sam 
środek galaktycznej woj ny. 
Film zapiera dech w piersiach 
scenograficznymi projektami, 
efektami specjalnymi i se­
kwencjami akcji. Ale wbrew 
pozorom "Kroniki Riddicka" 
nie są filmem , który możemy 
zrecenzować, posługując się 
wyświechtanym frazesem 
" przero~t formy nad treścią", poni~waż obraz lWohy'ego jest przede 
wszys!klm uk;ytym pod płaszczykIem wystawnej , filmowej fantazji 
odbiciem lękow amerykańskiego społeczeństwa przed polityczną 
dy~taturą r~pu~lik.ańskiej administracji George 'a W. Busha, sym­
bohzo~ane) w filmie pr~ez Lorda Marshalla i podległą mu fanatycz­
ną armię Necromangerow. 

"Mój Nikifor", pol., 2003 **** KINOPLEX 
Historia osmlu 

ostatnich lat życia Niki­
fora (Krystyna Feldman) , 
zaliczanego do piątki naj­
wybitniejszych prymity­
wistów świata. Za pomo­
cą taśmy filmowej udało 
się Krauzemu pokazać 
świat w taki sam sposób, 
w jaki pojmował swoje 
obrazy Nikifor. Dzięki 
temu film w pewien spo­
sób jest metafizyczny, 

, . . . ukazuje duchowość, ucie-
lesOl~~ąc~ Się tak w ~br~zach bohatera, jak i w przyjaźni Nikifora i 
Włosmsklego, bez ktore) talent małego malarza z Krynicy nie został­
by dost~eżo~y . . ".M~j Ni~ifor" to wielki film także, a może przede 
w.szys~klm dZlękl zycIOWe), nagrodzonej na ostatnim festiwalu w Gdy­
m .. roh Krystyny Feldman, grającej rolę genialnego malarza prymity­
M~ W~ 

Burmistrz Miasta i Gminy Lipsko 
27-300 Lipsko, ul. 1 Maja 2, tel. (048) 378-00-48, 

OgłasZll przetJlrg nieograniczony o wartości poni~j 60 łys. euro na: 
"Dostawę oleju opalowego do budynku Przedszkola 
p~ uL ParlyZllnlÓw w Lipsku w ilości 60.000 litrów". 

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie 
art. 24, spełniający warunki określone w art. 22 ust. I ustawy Prawo zamówień 
publicznych oraz warunki dodatkowe określone w Specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

- Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych 
- Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty wariantowej 
- Specyfikacje istotnych warunków zamówienia można uzyskać w pok. 

nr 20A, I piętro, lub za zaliczeniem pocztowym - cena 20 zł 
- Wpłata wadium w wysokości 1000 zł 
- Wymagany termin realizacji zamówienia: od podpisania umowy 

do 15.1V.2oo5r. 
- Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego, pok. nr 33 (sekretariat. 

I piętro) 

- Tennin składania ofert upływa dnia 20.X.2004 r. o godz. 10 
- Otwarcie ofert nastąpi dnia 20.x.2004 T. o godz. 10.15 w siedzibie 

zamawiającego (sala konferencyjna - I piętro) 
- Kryteria oceny ofert - cena 100 proc. 
- Tennin związania ofertą - 30 dni. 

Osobą upoważnioną do kontaktów z oferentami j est Tadeusz Ptak, tel. (048) 
378-00-13, w godz. 8-15. 1451/wb 
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.TELEFONY ALARMOWE 
Pogotowie Ratunkowe - 999. 
Pogotowie Policyjne - 997. 
Policyjna infolinia Stop Przestępczo­
ści - 0800-55-99-75 (numer bezpłat­
ny). 
Straż Pożarna - 998. 
Straż Miejska - 986, 368-75-15 (przez 
całą dobę) i 368-75-33 w godz. 7 -
15. Posterunek czynny w godz. 7 - 22 
- 367-60-13. 
Pomoc drogowa - 366-00-65 , 
981 - czynna non stop. 
Pomoc drogowa - 361-79-76, 
30-11-609. 
Pogotowie energetyczne Kielce 
- miasto i teren - 991 . 
Pogotowie gazowe - 992. 
Pogotowie wod.-kan. - 994. 
Pogotowie c.o. i elektryczne PGM -
całodobowa obsługa pod nr. tel. 
361-18-33. 
TAI - OgÓlnopolska InformaCja Go­
spodarcza - 94-77. 
OIKT - Ogóll)opolska Informacja Go­
spodarcza - Zółta linia - 94-34. 
Numery miejscowe - 913. 
Numery zamiejscowe - 911 . 
Pocztowa informacja telefoniczna 
- 932. 
Centrum Interwencji Kryzysowej 
i Schronisko dla Ofiar Przemocy 
- całodobowo - telefon zaufania 
(O 41) 366 48 47. 

SZPITALE 
Dyżury w Kielcach pełnią szpitale: 
na Czarnowie, przy ul. Kościuszki 
i w Czerwonej Górze. 

USWGI MEDYCZNE 
344-85-15 - "Zdrowie" codziennie. 

(nd 1092) 

UROLODZY - Jagiellońska 13, 
346-22-99. (nd 1157) 

USŁUGI medyczne WOjewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego 
w Kielcach, ul. Langiewicza 2, tel. 
361-55-25 . ECHO, HOLlER, RTG, 
USG, BADANIA SPIROMETRYCZNE. 
Urodynamika. Endoskopia. Testy aler­
gologiczne. Badania laboratoryjno-bak­
teriologiczne. RehabilitaCja. 

(ng 1288) 

TEATRY 
Te~tr im. Stefana Żeromskiego 
- nIeczynny. 
Teatr Lalki i Aktora "Kubuś" 
- nieczynny. 

KINA 
"Moskwa" (dol by stereo), tel. 
344-47-34 - .W 80 dni dookoła świa­
ta' - USA, b.o., g. 8.30, 10.45, 13, 
15.15, 17.30; "The Company" - USA, 
l. 15, g. 14, 16, 18, 19.45; "Wszystko 
albo nic", USA, 1.15, g. 20. 
Ceny biletów - od 11 do 15 zł. Tanie 
pOniedziałki - 11 zł. 
Klnoplex, ul. Swlętokrzyska 20, tel. 
3~~-13-30; (dolby digital) - "Zakład­
mk - USA, I, 15, g. 11, 1~.15, 15.30, 
18,20.30; "W 80 dni dookoła świata" 
- USA, b.o., g. 11, 13.15, 15.30, 18; 
"Mój Nikifor" - pol. - l. 12, g. lO, 12, 
15.45,17.45,19.45; "Kroniki Riddlc­
kan - USA,I. 12, g.12.15, 16.15,18.30, 
20.45; "Zły duch" - franc., I. 12, g. 
14.30, 20.15; • Vinci" - pol. I. 12, g. 
11.45,14,16.15, 18.30,20.45; "Hel­
Iboy' - USA, I. 12, g. 15.30; "TermI­
nal" - USA, I. 12 g. 12.30, 15, 17.30, 
20; "Ja, Robot' - USA, I. 12, g. 11 .15, 
18, 20.30; "Garfleld" - USA, b.o., g. 
10.45, 14; .Shrek 2" - USA, b.o., g. 
13.30. 
Ceny biletów: bilet tygodniowy: 
- normalny - pon., Śł., ClW. I pl. do 
godz. 17.00 - 15 zł; ulgowy - pon., 
śr., ClW. I pl., do godz. 17.00 -14 
. zł. Tani wtorek - 13 zł. Bilet week­
endowy: - normalny pt., po godz 
17, sob., niedz. - 18 zł; - ulgowy 
sob., niedz. do godz 17 - 16 zł. Bi­
let dziecięcy (na filmy bez ograni­
czeń wiekowych) 12 zł dla opieku­
nów dzieci na filmy b.o. bilet ro­
dzinny 14 zł (bilety ulgowe dla: 
uczniów, studentów do 26 lat, eme-

RAD/O-TAXI ISKRA 
BEZPIECZNA TAKSÓWKA 

1:1' 96-62 
366-40-40 

KARTA STAŁEGO KLIENTA 
wyjtWI Z/l1IłiIlsto - WIG do Ilzgodnienill 

DOJAZD GRATIS 

rytów, rencistów), bilety dla szkół i 
młodzieżowych grup zorganizowa­
nych - 11 zł 
Rezerwacja i informacja tel. (041) 
332-13-30, www.kinoplex.pl. 

SKARŻYSKO-KAMIENNA 
"Centrum" - "Garfieid" - USA, b.o., g. 
14, 16; "Fahrenheit 9.11 " - USA, I. 15, 
g. 18, 20. 
"Wolność: - "Harry Potter i więzień 
Azkabanu - amer.-ang., I. 12, g. 
16.30; "Pojutrze" - USA, I. 15, g. 19. 
WŁOSZCZOWA 
"OK" - .Efekt motyla" - USA, I. 15, g. 
18. 

MUZEA • • Muzeum Narodowe w Kielcach, plac 
Zamkowy 1, tel. 344-40-14; hUp:/I 
www.muzeumkielce.net dawny pa­
łac biskupów krakowskich w Kiel­
cach. Ekspozycje stałe - Korpus głów­
ny: Wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII 
w. SkrzydłO północne: Galeria malar­
stwa polskiego i sztuki zdobniczej (od 
pocz. XVII w. do 1939 r.). Wystawa 
czasowa: "Samuel Tepler (1918-
1998). Malarstwo, rysunek, grafika z 
kolekcji Davida Malka". Czynne: wtor­
ki w godz. 10-18 i od środy do nie­
dzieli w godz. 9-16. Ogród włoski w 
poniedziałki czynny w godz. 10-17, w 
pozostałe dni w godzinach otwarcia 
muzeum. (Bilety w cenie 5 i 10 zł, bez­
płatnie ekspozycje stałe można zwie­
dzać w soboty). 
Muzeum Lat Szkolnych S. Żerom­
Skiego - ul. Jana Pawła II 25, (tel. 
344-57-92) - nieczynne. 
Muzeum H. Sienkiewicza w Oblęgor­
ku, tel. 303-04-26. Wystawy czaso­
we: .Zamki i warownie w akwarelach 
Zbigniewa Szczepanka", . "Potop»- od 
Sienkiewicza do Hoffmana". Czynne od 
wtorku do niedzieli w godz. 10-16 (bi­
lety w cenie 4 i 8 zł) . 
Pomnik-Mauzoleum w Michniowie 
k: Suc.hedni~wa - wystawa " Płonęły 
niebo I ziemia" - czynne codziennie 
oprócz poniedziałków w godz. 10 -
16. W soboty i niedziele wystawa-do­
stępna dla grup turystycznych. Zgło­
szenia - tel. 041/25-45-162. 
Muzeum. Przyrodniczo-Leśne Świę­
tokrzyskiego Parku Narodowego' na 
ŚWiętym Krzyżu - czynne w godzinach 
9 - 18. 
Muzeum Starożytnego Hutnictwa w 
Nowej Słupi - czynne codziennie prócz 
poniedZiałków w godz. 9-16. Rezer­
wacja biletów 31-77-018. 
Muzeum Wsi Kieleckiej - zagroda 
Czernikiewiczów w Bodzentynie, ul. 3 
Maja. Czynne cały tydzień oprócz po­
n iedziałków i świąt w godz. 9 -17. 
Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach -
Par~ Etnograficzny w Tokarni, czynne 
od poniedziałku do niedzieli w godz. 
10-17. Wystawa .Ocalić od zapomnie­
nia. Jan Bernasiewicz - twórca ogro­
du rzeźb'. 
Jaskinia RAJ - czynna od wtorku 
do niedzieli w godz. 10 - 17. 
BUSKO 
Galeria BWA "Zielona" - ul. Mickie­
wicza 7 - wystawa malarstwa i grafiki 
Doroty Sak i Marka Saka. Czynna od 
wtorku do soboty w godz. 11-17, 
w niedzielj! - 11-17. 
JĘDRZEJOW 
Muzeum Im. Przypkowsklch, pl. 
T. Kościuszki 7/8, tel. 386-24-45 
- czynne od 8 do 16. 
NAGŁOWICE 
Muzeum "Dworek Reja", tel. 381-
45-70 - czynne od poniedziałku do 
soboty w godz. 8 -16, w niedziele 10 
- 16. 
OSTROWIEC ŚW. 
BWA - ul. Siennieńska 54 , tel. 
263-20-48 - Wystawa malarstwa Sta­
nisława Baja. Galeria czynna wtorek -
piątek 9-17, sobota-niedziela 11-15. 
Muzeum Historyczno-Archeologicz­
ne - ul. Świętokrzyska 37, tel. 265-
36-51 . Wystawa czasowa: "Bory 
świętokrzyskie Warszawie. W 60 rocz­
nicę akcji "Burza' i powstania war­
szaws~iego ". Muzeum czynne wto­
rek - piątek 9-16, sob. 8-14.30, nie­
dziela 12_30-16 (wstęp wolny) . Bile­
ty po 2 i 3 zł. 
Rezerwat i Muzeum Archeologiczne 
w Krzemionkach - te l. 262-09-78. 
Muzeum czynne wt. - pl. 9 -16, sob. 
9-16, niedz. 11-16. Bilety po 4 i 6 zł. 

-oe ... v.~~i TAXI ctO.J~ 
~ ~a;.-;AAI Q) 

J!i-23 ~ 9&:.~ 

36·99999 
.Bezpiecma taksówkan 

Kabat dla pań 20 proc. 

Galeria Fotografii - al. 3 Maja 6 
wystawa fotografii "Wirtualne 
że" - Jana Berdaka, czynna od 
dzipłku do piątku w godz. 10-
PINCZÓW 
Muzeum Regionalne - ul. 
go 2a - nieczynne. W c:vn'nn,' .. 
. Społeczeństwo :7lirlnwc:kip 
wie". 
Oddział Ratusz - ul. Rynek 1 . 
od wtorku do niedzieli w godz. 1 
w poniedziałki nieczynne. Stała eksli'l 
zycja historyczno· artystyczna. 
Galeria Sztuki Współczesnej BWA, 
Rynek 11 - nieczynna. 
Muzeum Diecezjalne Sztuki Kości ef 
nej, ul. Długosza 9 - poniedzialek. 
nieczynne, od wtorku do 
godz. 9 - 16, w niedziele 13.30 
Muzeum Historii Polskiego R 
Ludowego , ul. Rynek 9. Go 
otwarcia: pono - piątek 8-16, 
niedziela - po wC2:eśnieiszvm 
nieniu. Wystawa czasowa: t'onlrelY"·allF);"L 
rzeźba Gustawa Hadyny. 
Samorządowy Ośrodek DZil!dzi c:łwl 

. Kulturowego Ponidzia -
lopolskich w Chrobrzu - Izba 
Republiki Pińczowskiej , galeria 
stwa współczesnego , wystawa 
- lekcja historii". Ośrodek czynny 
godz. 11-18, oprócz poniedz iałków 
wtorków. Wstęp - 2 zł . 
SANDOMIERZ 
Muzeum Okręgowe: Oddział 
- ul. Zamkowa 14, tel. (01 
57 - czynne: od wtorku 
w godz. 9 -16, soboty 9-1 
10-15, w poniedziałki n,p('7Vnno 
stawy czasowe: "Z cyklu il"c:l r~tr"" 
Józef Wilkoń" , "Józef Piet 
(1885-1965) z albumu 
1 O widoków piórkowych ... 
zabytkowej arChitektury w mal; arSNi:. 
I reny Nowakowskiej-Acedańskiej' , 
Ratusz, ul. Rynek l , czynny od 
ku do piatku w godz. 9 -16. 
15, niedziele 10-15, w I 
nieczynny. Wystawa czasowa: " 
Sandomierz" - graficzne portrety 
sta. 
SKARŻYSKO-KAM. 
Muzeum im. Orła Białego - ul. 
neczna - czynne od 8 do 18. 
czasowa: "Chorwacja - urok 
w kadrze". 
Galeria "ICrużganli" - wystawa 
śc i repliki XII-wiecznej płyty 
wypożyczonej z Wiślicy. 
STARACHOWICE 
Muzeum Regionalne, ul. Krywki I 
tel. 274-62-68, czynne w dni 
w godz. 10-16. 
Muzeum Przyrody i Techniki 
muzeum im. Jana Pazdura w 
chowicach 27-200 Starach 
Wielkop iecowa 1, tel. 
czynne wt.-pl. 9-15.30, sob. 
12-16. Bilety: 3 - 2 zł. Wystawy 
we: Nabytki do muzeum _ ._oA"''' __ 
eksponatów zgromadzonych 
2002-2003; .Rytm ulicy' -
prac fotograficznych Konrada 
skiego. 

KIELCE 
Informacja PKS - 366-02-79. 
Informacja PKP-366-93-28, 

USWGl POGRZEBOWE 

MA CAŁODOBOWE POGOTOWIE pO­
GRZEBOWE "USTRONIE" - Krzysz­
tof Sieczko & Stanisław Zawadzkl' 
wystawianie kart zgonu - chłodnia' 
nagrobki Telefon 361-29·18 
361-39-12. (np 2031 

CAŁODOBOWE POGOTOWIE 
POGRZEBOWE 

"ZWOLSKI" 
• Bezpłatna chłodnia 

• Karty zgonu 
• Pomniki 

Kielce, Radiowa 14 
344-37-78, 343-17-52. 

.. (np 

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG Kil­
MUNALN~CH - usługi pogrzebo~ 
całodobowe , tel. 366-3 1-77 
344-67-88. (np 20n 

PODRÓŻE 
O.MNIA - bilety autokar?we, bilety 
nIcze, turystyka zagraniczna, Slell! 
wicza 61 , 34-577-43, 34-577·46 

(ng l . 

Bilety lotnicze - "SIG MA ", Święto . 
ska 20 (Galeria "Echo". Godz. 9 
18.00). 041 /341-54-10, 341-54'. 

(ng 12 
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Kawa czy herbata? 8.00 
mości. Wiadomości -

ok. godz. 09.00; 10.25; 
14.20 8.12 Prognoza 
8.15 Cafe serio 8.25 

czy herbata? 9.05 Kla­
animacji 9.30 Domisie -

dla dzieci 10.00 Ania 
onego Wzgórza - serial 
10.25 Moda na sukces 
) - telenowela USA 
Ferrari (1 / 4) - serial 

. wl. 11.35 Grypa - histo­
prawdziwe 11.40 Telezaku-
11.56 Książki na }esień -

n 12.00 Wiadomości 
s - rolniczy 

informacyjny 12.20 
wiedzieć - magazyn 

Po pierwsze po mysi -
n 12.50 Plebania 

- serialobycz. pol. 
) 13.15 Klan (854) - te­

pol. (powt..) 13.45 
jesień - magazyn 
. świat małych od­

(21) - magazyn po­
nikowy 14.05 Zapomnia­
pracownie - felieton 14.25 
labiryncie (23/120) - tele-

pol. 14.55 Książki na 
- magazyn 
Wiadomości 

O Bez pardonu 2 (4) - se­
rial krym. USA 
Na ubogim komunalnym 
osiedlu w tajemniczych 
okolicznościach ginie pew­
na kobieta. Policja rozpo­
czyna śledztwo w tej spra­
wie, lecz nie może znaleźć 
żadnych świadków tragicz­
nego zdarzenia. Zastrasze­
ni mieszkańcy unikają bo­
wiem rozmów z funkcjona­
riuszami. Nie chcą zezna­
wać, gdyż l1Iają w tym 
względzie złe doświadcze-

Davis Show (14) 
kom. USA 

Wieczorynka 
Wiadomości 
Sport 
Prognoza pogody 
Prosto w oczy - program 

iki Olejnik 
Prognoza pogody 
Okruchy życia: Fale na­

miętn ości (1/2) - film 
o.bycz. wł., 2001, reż . En­
nco Oldoini , wyk.: Anna 
Galiena, Bernd Herz­
spru ng, Ruth-Maria Ku­
bitschek, Fabio Sartor 
(1 01 min) 

Miej świadomość: Że 
- film dok. 

Wiadomości 
. Wściekły Byk - film 

blOgr. USA, 1979 , reż. 
Mart in Scorsese , wyk.: 
Rob.ert De Niro , Cathy 
M.anarty, Joe Pesci, Frank 
Vmcent (124 min) 
Zakończenie programu 

2 
7.00 10 minut tylko dla siebie­
magazyn 7.10 Na dobry począ­
tek - program rozrywkowy 7.20 
Dwójka Dzieciom: Niewiary­
godne przygody Marka Piegu­
sa (9-ost.) - serial przygod. pol. 
7.45 Dwójka Dzieciom: Kangu­
rek Hip-Hop - serial anim. 7.50 
Dwójka Dzieciom: Dziwne 
przygody Koziołka Matołka -
serial anim. 8.05 Na dobre i na 
złe (128) - serialobycz. pol. 9.00 
Pytanie na śniadanie - maga­
zyn 10.10 10 minut tylko dla 
siebie - magazyn 10.25 Podróże 
kulinarne Roberta Makłowicza 
- magazyn kulinarny 10.506 
Mazurska Noc Kabaretowa - K 
jak Kabaret (2) - program roz­
rywkowy, wyk.: kabaret "Ani 
Mru Mru", Grzegorz Halama, 
Grupa Rafala Kmity, Artur An­
drus, kabaret "Afera", kabaret 
"Ciach", kabaret "DNO" 1l.45 
Od przedszkola do Opola - pro­
gram muz. dla dzieci 12.15 Świę­
ta wojna - serial kom. pol. 12.40 
Telezakupy 13.00 Panorama 
13.16 Prognoza pogody 13.18 
Przystanek praca - magazyn po­
radnikowy 13.30 Znaki czasu -
magazyn 13.50 Podróż do zie­
mi obiecanej (19/65) - serial 
obycz. USA 14.40 Gwiezdny 
Pirat - ~erial przyg. pol. 
15.05 Spiewające fortepiany -

teleturniej muz. 
16.00 Panorama 
16.10 Film dla niesłyszących : 

M jak miłość (251) - serial 
obycz. pol. (powt.) 

17.10 Ale jazda! - magazyn 
kulturalny 

17.45 Program lokalny 
18.30 Panorama 
18.55 Prognoza pogody 
19.05 Jeden z dziesięciu - tele­

turniej 
19.35 Środa melomana: Sa­

crum profanum - rep. 
20.05 M jak miłość (252) - se­

rialobycz. pol. 
Rafał namawia Martę na 
wyjazd za miasto. Podczas 
wycieczki wyznaje jej, że teź 
ma syna. Bracia Zduńscy 
wracają do Warszawy. Nie­
stety, już od progu Piotrek i 
Kinga zaczynają się kłócić. 
Paweł i Madzia postanawia­
ją ich pogodzić. Małgosia 
odwiedza Stefana w pubie. 
Chłopak jest wniebowzięty. 

Uznaje, że ta wizyta to do­
wód uczuć. Marek postana­
wia poważnie porozmawiać 
z siostrq o jej zachowaniu. 

20.55 KulIsy serialu cM jak 
miłość" 

21.00 Komornicy (1/16) - tel e­
nowela dok. 

21.30 Taryfa ulgowa - program 
rozrywkowy 

22.00 Panorama 
22.21 Biznes - program publ. 
22.25 Sport telegram 
22.32 Prognoza pogody 
22.40 S jak szpieg (2/10) - se­

rial dok. 
23.15 Alibi na środę : Wróg -

thriller niem.-amer.-bryt.­
luks. , 2001, reż. Tom Kin­
nin mont, wyk.: Luke Per­
ry, Olivia d 'Abo, Roger 
Moore (95 min) 

0.50 Zakończenie programu 

Wróg 
- thrillerniem.-amer.-bryt.-luks., 
godz. 23.15 
Julie, która wraz ze swoim ko­
legą - naukowcem Mike'em -
udaje się do miasta po zakupy, 
zostaje zamordowana z zimną 
krwią- Policja przypuszcza, że 
to mężczyzna byl celem. ata­
ku. Do domu, w ktorym 
mieszka on ze swoim ojcem 
George'em, wprowadza się 
mloda policjantka, która ma 
zapewnić im ochro~. 
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6.00 Piosenka na życzenie 6.50 
TV Market - magazyn rekla­
mowy 7.05 Zwariowany świat 
Ma\colma (9) - serial kom . 
U SA 7.35 MacGyver (23) -
serial sens. USA 8.35 Interwen­
cja - magazyn reporterów 8.55 
Bar VIP - program rozrywko­
wy 9.25 Słoneczny patrol (170) 
- serial przygodo USA 10.20 Bar 
VIP - program rozrywkowy 
11.00 Najzabawniejsze zwie­
rzęta świata - program rozryw­
kowy 11.25 Samo życie (416) 
- serialobycz. pol. 12.05 Dia­
gnoza: morderstwo (22) - se­
rial krym. USA 13.00 TV Mar­
ket - maga~yn reklamowy 
13.15 Auto Swiat - magazyn 
motoryzacyjny 13.45 Egzamin 
z życia (5) - serial kom. USA 
14.15 Sabńna, nastoletnia cza­
rownica (106) - serial kom. 
USA 14.45 Rosyjska ruletka -
teleturniej 
15.45 Informacje 
16.00 Prognoza pogody 
16.10 Interwencja - magazyn 

reporterów 
16.30 Graczykowie, czyli Bula 

i spóła (95) - serial kom. 
pol. 

17.00 Misja w czasie (58) - se­
rial SF USA 
W tajemniczych okoliczno­
ściach, w jednym z młodzie­
żowych klubów muzycznych 
zostaje zamordowana córka 
prezydenta USA. Załamany 
śmiercią ukochanego dziec­
ka, prezydent przestaje peł­
nić funkcję głowy państwa. 
Zamyka się w sobie i nie chce 
podejmować żadnych decy­
zji. Jego apatię wykorzystują 
rozmaite grupy terrorystycz­
ne. Rozpocz}/na się fala ter­
roru. Parker cofa się w cza­
sie, by rozwiklać tajemnicę i 
zapobiec wypadkowi. Zosta­
je osobistym ochroniarzem 
niesforne; nastolatki. 

17.55 Bar VIP - program roz-
ryWkowy 

18.30 Informacje, sport 
19.05 Prognoza pogody 
19.10 Samo życie (417) - se­

rialobycz. pol. 
Kinga przesłuchuje kandy­
datki na opiekunki dla Kasi. 
Maciek kłóci się z Anitą · 
Matka nie domyśla się, jakie 
są prawdziwe powody jego 
frustracji. Gdy w mieszkaniu 
pojawia się Grzesiek, chłopak 
rzuca się na niego z pięścia­
mi. 

20.00 Bar VIP - program roz­
rywkowy 

20.45 Sądna noc - dramat 
krym. jap.-amer., 1993 , 
reż . Stephen Hopkins , 
wyk .: Emilio Estevez , 
Cuba Gooding Jr., Stephen 
Dorff, Denis Leary (110 
min) 

21.30 Studio Lotto (w przerwie 
filmu) 

23.20 Biznes Informacje 
23.40 Prognoza pogody 
23.50 Kuba Wojewódzki - talk­

show 
0.50 Fala zbrodni (19) - serial 

sens. pol. 
1.50 Aquaz musie zone 
5.00 Zakończenie programu 

Sądna noc 
- dramat krym. jap.-amer., 
godz. 20.45 
Frank i jego dwaj koledzy 
Mike i Ray jadą samochodem 
na galę bokserską. \Vybierają 
drogę na skróty i trafiają do 
podejrzanej dzielnicy. w któ­
rej po zapadnięciu zmroku na 
ulicach nie ma nikogo poza 
kloszardami, chuliganami i 
bandytami Wkrótce zostają 
zaatakowani przez mieszkań-

I (Ów dziełnic-,y_. __ _ 

6.25 Poczuj się świetnie - ma­
gazyn fitness 6.30 Telesklep 
7.10 Uwaga! - magazyn 7.30 
Poczuj się świetnie - magazyn 
fitness 7.35 Prześwietlenie -
program publ. 8.05 ajsłabsze 
ogniwo - teleturniej 8.50 (na 
żywo) Tele Gra - teleturniej 
9.50 (na żywo) Szybka forsa -
teleturniej 10.50 W-lI - Wy­
dział Sledczy - serial dok. 11.25 
Rozmowy w toku - talk-show 
12.35 Na Wspólnej (346) - se­
rialobycz. pol. (powt.) 13.05 
Wyprawa Robinson - reality 
show 14.05 Serce z kamienia 
(25) - telenowela meks. 

Carlos i Martin wstają oskar­
żeni o morderstwo i trafiają 
do więzienia. Wkrótce o 
aresztowaniu dowiaduje się 
ich przełożona, Alma. Kobie­
ta zawiadomia o tym MaT/­
sę. Carlos szantażuje Etra­
ina. Chce, aby zrezygnował 
Z dochodzenia w sprawie nie­
legalnego wyrębu lasu i hall­
dlu drewnem. Piedad chce 
doprowadzić Marisę do ób/ę­
duo Zatrudnia aktora, który 
udaje don Aarona. Żona Ra­
mira budzi się ze śpiączki. 

14.55 Ostry dyżur (17/22) -
serialobycz. USA 
15.55 Zdradzona miłość (82/ 

110) - telenowela meks. 
Rocio dowiaduje się, kto tak 
naprawdę sfinansował wese­
le Molly. 1'ymczasem młoda 
mężatka przekłada termin 
wyjazdu w podróż poślubną, 
aby wystąpić podczas poka­
zu mody ślubne;' Janet bar­
dw tęskni za Mateo. Przypod­
kowo spotyka kobietę, która 
porzuciła swoje córki. Bren­
da przebywa w szpitalu. Po­
stanawia zadzwonić do 
domu. Telefon odbiera jego 
nowy właściciel Pernando 
Castaneda. 

16.45 TVN Pakty 
17.00 Uwaga! - magazyn 
17.15 W-lt - Wydział Sledczy 

- serial dok. 
17.50 Rozmowy w toku - talk-

show 
19.00 TVN Fakty 
19.30 Sport 
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga ! - magazyn 
20.10 Najsłabsze ogniwo - te-

leturniej 
21.00 Na Wspólnej (347) - se­

rialobycz. pol. 
Kinga jest przekonana, że 
Brzowwscy powinni wiedzieć 
o kontaktach Oskara z Mal­
czewskim. Stara się przeko­
nać do swojego pomysłu Iza­
belę. Andrzej i Michał znaj­
dują odpowiedniego kandy­
data na stanowisko kierow­
nika budowy. 

21.30 Turbulencja - dramat 
sens. USA, 1997, reż. Ro­
bert Butler, wyk.: Ray Liot­
ta, Lauren Holly, Brendan 
Gleeson, Hector E1izondo 
(125 min) 

23.35 Co za noc - magazyn 
0.05 Camera Cale (5) - serial 

kom. pol. 
0.15 Uwaga! - magazyn 
0.35 Nic straconego - progra­

my powtórkowe 

TUrbulencja 
- dramat sen . USA, 
godz. 21.30 
W noc wigilijną na ~kladzie 
boeinga 747 - rejsowego samo­
lolu pasażerskiego z owego 
Jorku do Lo:; Angeles - rozgry­
wa się dramat W czasie lotu 
e kortowani przez agentów 
FBI więźniowie uwalniają się i 
przejmują kontrolę nad ma­
szyną· Jednym z przestępców 
jest eryjny morderca Ryan, 
skazany na karę śmierci. 

Te I e wl z Ja Itt,U2,ijllfl7l 

5.25 Szybka forsa - teleturniej 
6.25 Telesklep 7.00 Drew Ca­
rey Show (19/26) - serial kom. 
USA 7.30 Dzień dobry, Miami 
(3/22) - serial kom. USA 8.00 
Scieżki miło ci (83/220) - tele­
nowela meks . (powt.) 8.50 
Przyjaciółki i rywalki (l 17/ 
185) - telenowela meks. 9.40 
Córka przeznaczenia (27/109) 
- telenowela meks. 10.35 Re­
negat (28/44) - serial sens. 
USA 11.35 Ścieżki miłości (84/ 
220) - telenowela meks. 12.25 
Telesklep 14.25 Przyjaciółki i 
rywalki (118/185) - telenowe­
la meks . 
15.20 Córka przeznaczenia 

(28/ l 09) - telenowela 
meks. 

16.10 Randka z gwiazdą (2/22) 
- serial kom. USA 

16.40 Dzień dobry, Miami (4/ 
22) - serial kom. USA 

17.10 Medicopter 117 (4/13) -
serial przygodo niem . 

18.10 Renegat (29/44) - serial 
sens. USA 

19.10 Randka z gwiazdą (3/22) 
- serial kom. USA 

19.40 Drew Carey Show (20/ 
26) - serial kom. USA 

20.10 Tyłko razem z córką -
dramat obycz. USA, 1991, 
reż. Brian Gilbert , wyk .: 
Alfred Molina, Salły Field , 
Sheila Rosenthal , Roshan 
Seth (140 min) 

22.30 Witchblade: Piętno mocy 
(6/12) - serial przygo d o 
USA 
Z powodu blędów procedu­
ralnych, popełnionych przez 
Danny'ego, z więzienia zo­
staje zwolniony Dalack, 
skazany za molestowanie 
nieletnic1t. ChC4c się ze­
mścić, porywa on siostrzeni­
cę policjanta. Sara i jej przy­
;aciel robią wszystko, aby 
odnaleźć dziewczynkę. Gdy 
się im w końcu udaie, stają 
w obliczu ciężltiej próby 
charakteru. Dzięki posia­
daczce Witchblade kidna­
per trafia z powrotem do wię­
zienia. 

23.30 Historia pewnego mor­
derstwa - film sens. USA, 
1989 , reż. Dick Lowry, 
wyk .: Daniel J. Travanti , 
William Danieis, Joe Mor­
ton , Cliff Gorman (115 
min) 
Grudzień 1986 roku. W Ho­
ward &ach, dzielnicy Nowe­
go Jorku zamieszka/ej w 
więkswści przez białych oby­
wateli, wstaje zamordowany 
czarnoskóry mężczyzna. 

Śledztwo w tej bulwersującej 
sprawie prowadzi Joe Hynes 
(Daniel f. Travanti) , proku­
rator okręgowy, który od po­
czątku dochodzenia spotyka 
się z trudnościami i zmową 
milczenia. 

1.25 Porwania Artura Milo -
dramat sens. USA, 1994, 
reż. Bobby Roth, wyk. : Ti­
mothy Busfield, Dabney 
Coleman , Tracey Walter, 
Lauren Tom (120 min) 

3.25 Red Light Extra - program 
erotyczny 

3.55 Zakończenie programu 

1Ylko razem z córką 
- dramat obycz. USA, 
godz. 20.10 
Belly ma męża Moody'ego, 
lekarza irańskiego pochodze­
nia i córeczkę Mahtob. W trój­
kę wiodą pokojne życie w 
stanie Michigan Są lata 80. 
XX wieku. Wladzę w Iranie 
obejmuje ajatollah Chomeini. 
Mąż Belly, po dziesięciu la­
tach nieobecności. chce od­
wiedzić swoją rodzinę w sta­
rym kraju 

tv4 
5.45 Joker - program rozryw­
kowy (pOWL) 6 .35 Modna 
moda - magazyn 7.00 M u­
zyczne li ty - magazyn mu­
zyczny 8.00 TV Market - ma­
gazyn reklamowy 8.15 Trans­
formery - serial anim. 8.45 Z 
życia wzięte - serial dok . 9.15 
Ja tylko pytam - talk- how 
10.15 Młodzieńcza miło ' ć 
(27) - telenowela argenl. 
(pow!.) 11.15 Słodka truci­
zna (13 1) - telenowela braz . 

fari/la chce zo tać //Iodel­
ką Reniidowi /IiI' podoba SIę 
11'/1 pomysł i twierdZI. :że ni­
gdy jel /la /O /lie pozwolI 1\'1-
ko dzięk I Ualberowl/lie do· 
chodzi do k/ótl1l I/lIęd;:y 
ma/żonkamI. Waldol/llTO 
przyZllaje SIę Sa/ldowalowi. 
że bardzo hocha La uinię i 
bOI się o nią . 

12.15 TV Market - magazyn 
reklamowy 12.30 Joker - pro­
gram rozrywkowy 13.30 Daję 
slowo - teleturniej 14.15 Mu­
zyczne listy - magazyn mu­
zyczny 
15.15 Transrormery - serial 

anim. 
15.45 Aniol ciemno ci (50) -

serial sens. USA (pOWI.) 
16.45 Z życia wzięte - ~erial 

dok . 
17 .10 Młodzieńcza miło ć 

(28) - telenowela argenl. 
18.10 Daję słowo - teleturniej 
19.00 Ja tylko pytam - talk­

show 
20.00 Piłka nożna : Puchar 

Polski - mecz : Lech Po­
znań - Arka Gdynia 21.50 
Dziennik 

22 .00 Policjanci z Miami (35) 
- serial krym . USA 
(powt.) ... 

23.00 Braterstwo wilków -
film przygodo franc .. 2001. 
reż . Christophe Gans , 
wyk.: Samuel le Bihan , 
Mark Dacascos, Vincent 
Cassel, Monica Bellucci 
(142 min) 
Rok 1766. We frallcuskiej 
wiosce Ge/Jaudan ma miej­
sce seria brutalnych mor­
derstw. Mieszkańcy podej­
rzewają. że ich sprawcą lest 
taJemnicze monstrum. hry­
jqce się w okolicznycII la­
sach. Naukowiec i podróż­
nik Gregoire de Fronsac 
(Samuel le Bihan) 1/11' wie­
rzy w istnienie bestii i po la­
nawia wyjaśnić tę sprawę. 
Towarzyszy mu Mani (Mark 
Dacascos), szaman i WOIOU/­
/lik z plemIenia Irokezów. 
którego Frollsac pOZlla/ w 
czasie, gdy służył w Amery­
ce. Po kolejnym morder­
stwie badacz otrzymu;e roz­
kaz przeprowadzel1la misty­
fikacji - ma przerobić zab,­
lego wilka na potwora. bl' w 
ten sposób zakollczyć spra­
wę. aukowiec nie chce 
jednak się z tym pogodzić i 
w dalszym ciągu próbule 
zdemaskować prawdziwego 
mordercę· 

1.45 Co mówią gwiazdy - pro­
gram rozrywkowy 

2.45 Muzyczne listy - maga-
zyn muzyczny 

3.35 Modna moda - magazyn 
4.00 VIP - wydarzenia i plotki 
4.25 KI OmaniaK - odjazdo-

wy magazyn filmowy 
4.50 Zakończenie programu 

6 - 9 Dzień dobry na dobry 
dzień _ 
9 - 12 Takty, fakty, nieta)..'1\, 
12 - 15 Pół żartem, pół serio 
15 - 16 Sprawa na trzy 
kwadranse 
16 - 19 Tak na luzie 
19 - 22 astrój się na nastrój 
22 - 24 ud cja z muzyką 
00 - 02 Rockowa wyspa 
02 - 6 Tak lubisz, Tak gramy 
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ogłoszenia 

drobne Jeśli zamówicie Państwo 1 ogłoszenie drobne 
w dowolnym wydaniu "Słowa Ludu", to otrzymacie 
1 dodatkową gratisową emisję w wybranym 
przez siebie dniu. 

ZA PROMOCdA 

AUTO-MOTO 

AUTOGLASS~ 
JAAN" 

USŁUGI W ZAKRESIE 
SZYB SAMOCHODOWYCH 

PROMOCJA 
MONTAŻ SZYBY 

GRATIS!!! 

KIELCE, ul. Wiejska 1 
(r6g Domaszowskiej) 

tel. (041) 343 22 40 
wwwJa.n.com.p1 

041/343-20-75, 344-23-73 INTER CARS 

SA. Hurtownia części samochodowych. 

Kielce, ul. Wiejska 1. 

ndl093 

041 /344-85-25,36-222-35 MOTOART 

- autoczęści zachodnie, japońskie, koreań­

skie. HURT. Detal. Kielce, Tamowska 18. 

ndl056 

041/345-16-29. FOTA SA HURTOWNIA 

CZęŚCI samochodowych, Zagnanska 84B. 

nt1258 

041/362-00-29 

AUTO NA GAZ 

Kielce, 

Pakosz 53. 

RATY. 

nt1?4? 

Markowe Szyby 
Samochodowe 

oraz: 
* szkła lusterek 
* szyberdachy 
* przyciemnianie folią 
* naprawa szyb 
czołowych 

* KIELCE, ul. Wrzosowa 25 
tel. 041/ 361-61-71 

361-57-17 

* RADOM, ul. Warszawska 115 
tel. 048/333-27-00 

06011207-585 

* SZEWCE 39 k.Kie!c 
tel. 041/ 346-52-05 

@ 
PtLKINGTON Team Partner 
~;.':,:w ... ,.., --
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w 
dowolnej 
rubryce Oferta dotyczy osób fizycznych zlecających ogłoszenia prywatne. 

AMORTYZATORY. 041/344-66-86. 

. 204 

AUTOALARMY. 041/34-434-79. 

ntl178 

AUTOALARMY. Promocja. 

041/343-17-57. 

AUTOSZYBY 

Markowe Szyby Pilkington 

.Autofenix" 

Kielce, Wrzosowa 25, 

041 /361-61-71 . 

Szewce 39, k. Kielc, 

041/346-52-05, 

Radom. Warszawska 115. 

048/333-27-00. 

nt1313 

ng1276 

NAPRAWY - CZĘSCI , samochody 

japońskie , koreańskie, europejskie - BMW. 

Kielce, Pakosz 53, 361-18-56. 

1l<l1289 

OPONY, felgi, naprawa, renowacja felg . 

Warszawska 170, 041/332-22-12 , 

1 Maja 250, 041/34-60-840. 

ndl159 

BUDOWNICTWO 

BRAMY - montaż gratis. 041/362-64-72. 

nt1321 

BRAMY, automatyka. 041/366-19-17. 

ng1292 

BRAMY, automatyka, szlabany, drzwi. 

041/366-46-52. ATRAKCYJNE CENY. 

nt1246 

BRAMY. Ogrodzenia. 041/346-46-93. 

nl1250 

HORMANN. 

AUTORYZOWANY PARTNER 

Bramy, drzwi, napędy. 

Kielce, Domaszowice 174F 

041/342-84-32. 

ndll64 

OKNA, 3-. 6-komorowe, drzwi Gerda. 

zabudowa balkonów. Drokplast, Kielce, 

Nowa 5. 041/361-71-90. 

ndl167 

PARAPETY. schody. kominki - producent 

Jagiellońska 11 041/345-42-01 . 307-35-06 

nt1278 

PRODUCENT: 

• deska podłogowa 

• boazeria 

• schody 

• parapety. 

041/254-10-20. 

KUPNO 

ng1287 

MAKULATURA, folia, złom. "Sinoma", 

Kielce, tel. 041/344-10-03, 0601/92-92-12. 

kb5964 

LOKALE 

041/34-463-63 EUROLOCUM - od 1984, 

Sienkiewicza 9. 

ngl294 

041 /344-53-62 Agencja Nieruchomości 

INTERLOCUM. 

nt1298 

ANTYWŁAMANIOWE I WZMOCNIONE 
_ .... od ekskluzywnych do domków ... ie do mieszkań 

DRZWI PRZESUWANE DO SZAF 
RABATY DO 300/0 ~ 

zobacz 

DO WYNAJĘCIA: mieszkania, biura, 

magazyny, garaże . 0693-163-736. 

gb11821 

MEDYCYNA 

GINEKOLOG - leczenie, zabiegi. Łódż, 

06021335-083 

kb5984 

VIAGRA - 0605-247-305. 

gb11626 

VIAGRA. 048/366-91-02, 0604/529-343. 

wg338 

NAUKA 

041/34-415-17. ANGIELSKI, niemiecki. 

"Poliglota", Leśna 5. 

nt1286 

CHEMIA - 041/342-31-31 .. 

gbl1756 

COMPUTEX - kursy komputerowe. 

041/344-32-02. 

n\1270 

MARKSOFT - kursy komputerowe . 

041/343-12-52. 

nt1254 

MATEMATYKA - 041/345-38-15. 

gbll849 

POLICEALNE STUDIUM 

"EDUKATOR" prowadzi jeszcze 

NABÓR 

na kierunki 

• informatyka 

• adminislracja 

041/368-07-66. 

nt1287 

• TRANSPORT BETONU· POMPA 
• BLOCZKI BETONOWE 

SZKOty PRO-FIL 

KIELCE. ROMUALDA 3. 

368-17-43. 

SZKOty SREDNIE 

I POLICEALNE 

CIEKAWE KIERUNKI, 

ATRAKCYJNE CZESNE. 

NIERUCHOMOŚCI 

KUPIĘ książęczkę mieszka niowa 

tel. 0504/768-408 

SPRZEDAŻ 

041/343-18-81 SIATKI plastiko' 

metalowe, ogrodzeniowe, slo wzorów, 

0603-436-955. 

RENAULT megane scenic 1,6 

041/386-23-06. 

USŁUGI 

041/303-16-47 - TELEWIZYJNE 

AUTOMATYCZNE 

- 041 /369-82-22. 

BIURO Rachunkowe 

041/361-64-58. 

SŁOWO LUDU 6 

GIPi 
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HYDRAULICZNO-GAZOWE . 

648 

L-GOLD - czysto . Malowan ie. 

_Iladzlle. Tapetowanie. Panele. Glazura. 

1d116i .'11/J6!l-:16-ti6. 

CI 

110wa 

<b591f -

nt1266 

MALOWANIE, gładż, regipsy, 

- kompleksowo. 041/315-23-25, 

1841 

~A""K".VV" pralek. 041/332-37-46. 

POGOTOWIE komputerowe. 

1828 

PRZEPROWADZKI. Transport. 

_"I/JJL-:>4-7~, 0601-078-894. 

ROLETY .• ALUTOR· - producent. 

041/344-24-58. 

nt1325 

ROLOKASETY, MOSKITIERY: zwijane, 

ramkowe . Markizy. Roletkl tekstylne . 

Wertikale . Zaluzje . Okna . Hurtownia 

Materiałów Wertikalnych .WMK·, Niska 2h, 

041/368-00-32, Mała 23, 041 /343-50-95. 

nt1290 

TRANSPORT 2,5-tonowy, kraj . 

0502-403-361 . 

gb11679 

VERTICALE - żaluzje - rolety 

- producent. 041/368-68-77. 

gb11847 

ZALUZJE - tanio! 041/369-86-37. 

gbll864 

DAM PRACĘ 

AGENCJA zatrudni panie. Kraków, 

0609-9fHlO-80. 

gbl1783 

AKADEMIA Zdrowia zaprasza na kursy 

masażu klasycznego, leczniczego, limfa-

tycznego. Zawodowe uprawnienia. Niskie 

raty od 50 zł/miesięcznie. Studenci zniżki . 

041/368-00-66, 360-00-66. 

np201 

ATRAKCYJNY zawód - zostań kosme-

tyczką oraz stylistką paznokci. Zakres: 

pielęgnacja, makijaż, wizaż, masaż, mani-

cure, pedicure, przedłużanie akryl - żel, 

zdobnictwo. Promocyjne ceny, raty 85 zł/ 

miesięcznie. 041/368-00-66, 360-00-66. 

npl99 

ATRAKCYJNY zawód - kurs fryzjerski. 

Zakres: modelowanie, strzyżenie , farbowa-

nie, balleyage, fryzury okolicznościowe . 

Profesjonalnie i tanio: 100 zł/miesięcznie . 

041/368-00-66, 360-00-66. 

np200 

CENTRUM Edukacji zaprasza na zawo-

dowy kurs instruktorów aerobiku. Możliwość 

pracy w fitnessklubach, domach kultury, 

ośrodkach sportowych, szkołach . Niskie 

raty 65 zł/miesięcznie . 041/368-00-66, 

360-00-66. 

np202 

DOMOWA 1500, umowa. 0600/993-910. 

kb6029 

FIRMA Handlowa zatrudni osoby 

w wieku 18-30 lat do promocji i reklamy. 

041/361-77-15 (9.00-16.00). 

gbl1731 

FIRMA zatrudni do dociepleń . 

041/34-83-92, 0509-448-162. 

gb11856 

HURTOWNIA - 7 osób. 041/346-49-34 

(14.00-17.00), 0607-416-256. 

gb11794 

LIDER branży ochrony zatrudni pracow-

niitów ot:hTony;marketingu i techników: 

Oferty .SŁOWO LUDU· KIELCE ng/1280. 

ng1280 

OCHRONA, dowódców zmian, operato-

rów monitoringu do 35 lat (praca Radom). 

0504/040-802. 

kb6036 

OD zaraz do magazynu. 048/360-68-06 

ws544 

PRACA z możliwością awansu dla 6ope-

ratywnych osób. 041/343-23-29. 

gb11858 

PRACOWNIKÓW ochrony do 35 lat 

(praca Radom). 0504/040-802. 

kb6035 

PRODUCENT pilnie zleci poważną pracę 

chałupniczą, 3000 brutto. 0606/103-772 

kb6028 

PRZEDSTAWICIEL handlowy. 

041/31-52-434, 31-52-916. 

gb11848 

SORTOWANIE warzyw - zatrudnię . 

0661-610-269. 

pt161 

USA - Loteria Wizowa. 042/659-77-07, 

www.konsul.pl 

kb6037 

WYPEŁNIANIE ankiet 25 zł/lO szt. 

0609/13-96-41 . 

kb5972 

OPRAWA OBRAZÓW 

041/361-37-49, Chęcińska 14. 

-
ntl306 

ZGUBY 

KOWALSKA Dominika zgubiła 

świadectwo maturalne II LO im. J.Sniadec-

kiego, Kielce. 

STALBUD HUTysFLORIAN 
KIELCE,' ul. Starowiejska 4 (wjazd od ulicy Grunwaldzkiej) 
tel. 345-65-38, fax 346-01-40 www.stalbud_kielce.pl 

9.X (g. 10) 11.X (g. 16) 

weekendowy ",2 TYG. 
wykłady 

Ceny: A - 400 zł, 
B - 900 C - 999 zł 

HMB IIPI'.AK11 

Włoszczowa, ul. Partyzantów 162 
(041) 394-42-70, 0606 788-594 

Zapraszamy do nowo otwartego punktu sprzedaży 
- ul. Reja 4, tel. (041) 39-444-51, kom. 0606-788.!593 

BUDUJESZ, REMONTUJESZ, DOCIEPLASZ DOM 

• Folia paroprzepuszczalna niebieska 
- 2,50zł/m. kW. 

• Beton komórkowy na paletach - 5,50 zł/szt. 
• Klej ATLAS 25kg - 14,90 zł/szt. 
• Cement czysty 325 zł/tona 

ZADZWOŃ! WARTO! 
NA DUŻE 

Biuro Reklamy 

SlowoLudu 
T" O J A •• ,."" CODZ • • ' .... 

ZAPRASZA 

ul. Wesoła 47/49 
tel. (041) 344-48-58 
tel. (041) 36-36-235 
fax (041) 344-72-51 

ul. Targowa 18 
tel./fax (041) 343-02-79 

punkt przyjmowania 
ogłoszeń 

TO'P-MEBLE 

Kielce, ul. Źródłowa 19 
tel./fax (041) 342-23-83 

ODDZIAŁ 

ul. Żeromskiego 51 
tel. (048) 363-97-88 
fax (048) 362-81-60 

PUNKTY 
PRZYJMOWANIA 
OGŁÓSZEŃ 

Sklep "Mała Moda" 
ul. Wojska Polskiego 2 

tel. (041) 378-28-20 

J DRZEJÓW )b~ 

Oficyna Wydawnicza 
pl. Kościuszki 7/8 

tel. (041) 386-10-42 

KAZIMIERZA WIELKA~ 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe T. Pęski 

ul. Przemysłowa 8 
tel. (041) 352-20-47 

Delikate Y.1.' LODZIK" 
ul. 7 Zródeł 8 

tel. 0606-371-625 

Firma Handlowa IMPUL 
ul. Piłsudskiego 48 
tel. (041) 372-48-95, 

0601-695-499 

~~/. STARACHO\VICE'. 

RadioMTM 
ul. Radom ka 76 A 
tel. (041) 275-11-11 
tel. (04 l ) 275-45-56 

SKARŻYSKO-KAM. ,'i 
Firma U ługowo-Handlowa 

,KORO A - BIS" 
Piotr Korona 

ul . Zwycięzców 5, 
tel. (041) 253-13-08 

o iedle Bór 

STASZÓ\" > "':l 

ul. Armii Krajowej 10, 
p.211, 

tel. (O 15) 864-32-58 
czynne od 9.30 do 16 

\VLOSZCZOWA . ~~ 

Biblioteka Publiczna 
ul. Kościuszki 11 

tel. (041) 394-23-13, 394-34-33 

13 
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WYZSZA SZKOŁA HANDLOWA 
im. B_ Markowskiego w Kielcach 

Chcesz podnieść własne kwalifikacje lub uzyskać dodatkowy certyfikat SKORZYSTA]!!! 

• Oferta Studiów Podyplomowych lV roku akademickim 2004/2005: 

, . 

Ol 
c 
N 
li) 
N 
~ 

S'IlJDfA 
FIN;\'SOWO 
·EKONOMICZNI: 

STUDlA 
JNFORMArvCZNE 

STUDIA 
Z ZAXPESU 
Zi\Rl.;\DZ,ĄNlt\ 

STUDU\ 
SPECJALISTYCZNE 

• kontrola finansowa i audyt wewnętrzny (wspólnie z Polskim Instytutem Kontroli Wewnętrznej w Warszawie) 

• rachunkowość finansowa i zarządcza ' 
• ekonomika usług pocztowych Nowość!!! 

• technologia informacyjna i informatyka ( dla nauczycieli - 3-semestralne) 
• grafika komputerowa w promocji i reklamie 
• administrowanie systemami sieciowymi 
• e-biznes 

• zarządzanie samorządem terytorialnym w zintegrowanej Europie 
• zarządzanie oświatą 
• zarządzanie w służbie zdrowia 
• zarządzanie zasobami ludzkimi 
• zarządzanie procesami logistycznymi w firmie 
• zarządzanie w turystyce i hotelarstwie 

• wycena i gospodarka nieruchomości 
• organizacja pomocy społecznej 
• doradztwo zawodowe l-roczne 
• doradztwo zawodowe (dla nauczycieli - 3-semestralne) Nowość!!! 
• andragogika - edukacja dorosłych Nowość!!! 
• przygotowanie pedagogiczne Nowość!!! 
• Certyfikaty Jakości w UE Nowość!!! 
• pozyskiwanie i zarządzanie funduszami UE - studia międzynarodowe, 
prowadzone wspólnie z E/PDS Drezno przy Uniwersytecie Technicznym. 

Szczegółowe infoffn acje o p rowadzonych studiach podypJonl0wych POd,l1llln ere nl telefonu: 
(0-41) 362 35 07,3624829, pok. 107 

Urząd Gminy w Stopnicy 
informuje, że na stronie internetowej 

www.stopnica.pl oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzi e, 

zostały zamieszczone ogłoszenia 

(() 94-77 
Informacja Gospodarcza 

28-100 Busko Zdrój, 
teUfax (041) 378-46-19, tel 
http://www.sas.busko.pl 

o przetargach nieograniczonych na wykonanie prac 
remontowych dachu i elewacji budynku Domu Nauczyciela 

w Stopnicy, oraz wykonanie prac remontowych wewnętrznych 

Swiadczymy usług i w zakresie: 

AKTUALNEJ INFORMACJI GOSPODARCZEJ 
• 24-godzinna informacja o dzialalności firm 
• wykazy branżowe 

w budynku Urzędu Gminy w Stopnicy. 6053/km 

Ciche odkurzanie! 

nowy, cichy, 
kompaktowy 

odkurzacz 
do prac 

na sucho 
T 12/1 

w cenie 
699 pln* 

'do ceny 
należy 

doliczyć 
22% VAT 

rłJDRCHER 
DEALER: Radom: Kontakt 2 ul. Warszawska 150 a, 
teL/fax: (048) 333 11 77, tel.: (048) 333 25 70+72, 
Białobrzegi : Jacek Wójcik ul. 11-go listopada 46, 
teL/fax: (048) 613 40 94, PUNKT SPRZEDAŻY: Kielce: 
tel. : (041) 3461743, tel. : (041) 361 2646, tel.: (041) 345 
15 52, Końskie: teL/fax: (041) 375 19 08, Ostrowiec 
Świętokrzyski : tel.: (041) 248 08 44, (041) 247 18 95, 
Pińczów: tel.: (041) 357 58 92, Sandomierz: tel.: (015) 
832 8507, Skarżysko Kamienna: tel.: (041) 251 1485, 
Miedziana Góra: te/.: (041) 30321 27 

601 8/km 

14 

• dedykowane infolinie 

MONITORINGU MEDIÓW 
• ·inlormacje o przetargach ogloszonych 

i rozstrzygniętych 
• informacje o inwestycjach budowlanych 
• artykuły i reklamy 

DIRECT MARKETINGU 
• bazy danych 
• telemarketing 
• direct j e-mailing • 
Telefoniczna Agencja Infonnacyjna ~ 
www.tai.pI www.9477.pI www.mp.tai.pI www.pressinfo.pl 

wodne, stalowe, n i ~~~()tpmn~~r;!tl 

posiadające atest energetyczny 

Produkowane 
w kilku wersjach: 
~ uniwersalne 
~ miało we 
~ miałowe z ,podajnikiem EGO J. 

ooc/amlKlem GRO-EGO 

w kaŻdą środę-
51owoLudu 

kupon na bezpłatne ogłoszenie. drobne w rubryce 
PRACA (szukam/dam/nawiążę współpracę) 

Wypełniony kupon wyślij pocztą lub przynieś do Biura Reklam i Ogłoszeń .Słowa Ludu· 
w Kielcach, ul. Wesoła 47/49 lub ul. Targowa 18 a 

~ Twoja ogłoszenia opublikujemy w najbliższą środę 
, ........... ~l~~t,.~l_._ ............................ _ ................. _ .................................. _ ............. _ ....................... _ .... _ ....... _ .............. ., , : 

! Tł8It i 
i~25-~ l i ...... · ........ _ ..••.• _ •••• __ ......... _._ •. _._ •••••.••. _ ...•.•• _ •. _ ..•••.. _ .. _ ••.....••....•.•..•.•. __ .....•. l 

i ; 
i ............ _ ..................... _ ........ _ ............................................ _ ....... _ ........... _....................... ~ 
~ 1 
: : I ......................................................................................................................................... I 
~ ; : AIIra II1II taIIIfon klllll:aktawy ................................................ 1JIIIIpIs •• _....................... : 

I Trf),IJaJl[XOt ........... I ~ zasbzqa saIIIa ..... a da D8dIIgawIllla I t!:r... .. ~ .. ~'!..~ lila liazamieszc=± aglaszalil. . 
~ _____ ~_e ____________________ _ 
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Stasiak KSZO Celsa z Drwęcą, Kolporter Korona - ze Stalą Mielec 

Prośba o sześć tygodni 
MMKS Kwidzyn będzie 
dziś rywalem piłkarzy 
ręcznych Vive Kielce 
w meczu o mistrzostwo 
ekstraklasy. 

Dziś nasi drugoligowi 
piłkarze rozegrają drugą 
kolejkę spotkań grupo­
wych Pucharu Polski. 

Stawką spotkania oprócz li-
punktów będzie także tre-- W Ostrowcu o godz. 18 Sta-

prestiż. Naprzeciwko siebie siak KSZO Cel sa podejmować bę­
Aleksander Malinowski i dzie Drwęcę Nowe Miasto Lubaw­
Waszkiewicz. którzy jesz- skie. zaś Kolporter Korona zmie­
hlP,[Jft~m sezonie wspólnie rzy się w Mielcu ze Stalą. 

zespół Vive. 
- Daniel bardzo dobrze zna K'b' ? 

mocne i słabsze strony. jed- lice pomogą· 
mam rozpracowany zespół Wczoraj w Ostrowcu odbyło 

- uspokaja trener Mali- się spotkanie piłkarzy i działaczy 
. - Na pewno atutem rywala KSZO z kibicami. Długo dysku to­
wlasna hala. ale postaramy wano o zaistniałej sytuacji. o pro-
zniwelować postawą na par- blemach drugoligowych piłkarzy, 
Kluczem do zwycięstwa bę- którzy nieoczekiwanie znaleźli się 

twarda gra w obronie i zneu- bardzo nisko w tabeli. 
zowanie naj mocniejszych - Taka dyskusja była wszyst-

kwidzynian. jakimi nie- kim bardzo potrzebna. Wy jaśnili­
są Urbanowicz. Frelek. śmy sobie pewne kwestie. Jeste­
i Mroczkowski. Wiele śmy przekonani. że wspólnie od-

zależało od dyspozycji wrócimy od zespołu zły los ... 
bo zarówno Rafał Ber- - mówił Jaromir Wieprzęć. kapi­
i Adam Wolański z tan KSZO. 

istotnie wpłynąć na Najważniejszą sprawą. o któ-
<""tv" .... " Oczywiście naszym rej wspominali piłkarze była "proś­

kolejne dwa punkty. jed- ba o sześć tygodni spokoju". - Chce­
. to chyba najtrudniejszy my ostatnie mecze w rundzie jesien-

dotychczas rozegranych w nej rozegrać w spokoju. W tym 
miejscu mamy prośbę - pragniemy 
ostatnie mecze rozegrać bez zbęd­
nego bagażu psychicznego. Chcie­
libyśmy rywalizować w spokoju. bez 
podpowiedzi. bez ironiczn~ch do­
cinków z wielu stron. Obojętnie czy 
to z ławki rezerwowych. czy z try­
bun. Najważniejsze jest. abyśmy 

n.'<OII'-Le'łll''''. jak wiadomo. od 
przebywają w Gdańsku, 
na obiektach AWFiS . 

tylko przeziębiony 
Litowski. który jed­

środę powinien się wyku-

Na wczorajszym spotkaniu było blisko 150 kibiców KSZO 

podchodzili do rywalizacji mocno 
zmobilizowani - mówili zawodnicy 
do zgromadzonych. 

Dziś o godz. 18 podopieczni 
Petra Nemeca w drugiej kolejce 
Pucharu Polski zmierzą się z trze­
cioligową Drwęcą Nowe Miasto 
Lubawskie. - Zagramy niemal w 
optymalnym składzie. chcemy prze­
rwać fatalną passę. Zwycięstwo 
w Pucharze bez wątpienia podbu­
duje chłopak~w przed ligową kon­
frontacją ze Switem Nowy Dwór -
uważa II trener KSZO Mariusz Ła­
ski. 

Ze względu na drobne urazy 
nie wybiegną dziś na murawę Mar­
cin Kaczmarek oraz Dariusz Preis. 

1Ymczasem coraz głośniej 
mówi się 9 powrocie do Ostrowca 
Tomasza Zelazowskiego. - Sprawa 
jest skomplikowan~. ale do zala­
twienia. Być może Zelazowski za­
gra już w najbliższą niedzielę. ale 
by tak się stało, musimy zalatwić 
wiele kwestii . 

Spotkanie przyjaciół 
Rywalem Kolportera Korony 

w meczu grupy 8 będzie dziś 
Po treningach zawodnicy 

czas na relaks. Korzystając z 
. pogody, w poniedziałek by­

molo w Sopocie. zaś we 
południem zwiedza­
- dodaje trener Ma­

Anna Skłodowska Na przełaj 
(wid) 

Dzisiaj o godz. 15.30 na 
14 stadionach zostanie 
rozegrana III runda 
piłkarskiego Pucharu 

w okręgu świętokrzyskim. 

Oto zestaw par: Wisła Nowy 
- Nida Pińczów. Zenit 

- Naprzód Jędrzejów. 
II - AKS Busko, Bucovia 

Czermno. HEKO II - Het­
Victoria Górki 

- Wierna Mało­
Lechia Strawczyn - Wicher 

Góra, GKS Rudki - Or­
Mąrol Jącentów 

Skarżysko. Swit Cmielów 
Ożarów. K1imontowianka 

- Wisła Sandomierz. 
Łoniów - Czarni Połaniec 

Samborzec - Pogoń StaszóW; 
II Staszów - GKS Novico 

Mecz Kolporter Korona 
- Orlęta Kielce - przeło­

na 13 pażdziernika. 
WCzoraj Moravia - Nowiny 

La ), Chmielewski 4, Pawłow-
tos. (r) 

wygrała w Brześciu po ~~t~e~/~:'ICZYli 
, świętokrzyscy lekkoatleci 

Dobrze spisali się nasi 
łuczniCY w ostatnich już w 
tym sezonie prestiżowych 
zawodach łuczniczych. 

W ńtiędzynarodowym turnie­
ju o memoriał lotnika kosmonau­
ty Piotra Klirnuka w Brześciu zwy­
ciężyła kie\czanka Anna Skłodow­
ska. zaś jej kolega klubowy ze Stelli 
Rafał Dobrowolski był drugi. Nie­
spodzianka była tym większa. że 
w eliminacjach podopieczna tre­
nera Wiktora Pyka uzyskała dopie­
ro dwunasty rezultat. W finałowej 
rywalizacji z czołówką polskich i 
białoruskich łuczniczek. rozgry­
wanej w formule open Ania kolej­
no pokonała Izabelę Niemiec 
(Olimpia Suchedniów) 154:149. 
Agatę Winiarska (Kmita Zabie­
rzów) 163:154. Anetę Domańską 
(Łucznik Zywiec) 105:101 oraz w 
finale Karinę Lipiarską (Kmita) 
104:103. 

Z kolei Rafał Dobrowolski 
był trzeci w eliminacjach. a w fIna­
le uległ 107:114 uległ dziewiąte­
mu zawodnikowi Igrzysk Olimpij-

podczas ogólnopolskich 
skich w Atenach Białorusinowi biegów przełajowych US 
Antonowi Prilepowowi. w Białymstoku. 

Ponadto w turnieju drużyno­
wym zwycięstwo odniosła repre­
zentacja Polski w składzie z suche­
dniowianką Izabelą Niemiec. 

Kobiety: eliminacje - 3. Ur­
szula Niemiec - 1258 pkt .• 5. Iza­
bela Niemiec - 1254 pkt. . 11 . Ka­
rolina Fąfara (wszystkie Olimpia) 
- 1221 pkt. (rekord życiowy) . 12. 
Anna Skłodowska (Stella) - 1221 
pkt.; finały: 1. Skłodowska . 9. Fą­
fara, 11. Izabela Niemiec. 13. Ur­
szula Niemiec. 

Mężczyźni: eliminacje - 3 . 
Rafał Dobrowolski 1290 pkt. (dru­
gi wynik sezonu) . 6. Tomasz Prze­
pióra (obaj Stella) -1274 (rekord 
życiowy), 19. Hubert Gałczyński 
- 1180 pkt. . 25. Jakub Garbala 
- 1146 pkt. . 30 Jacek Gałczyński 
(wszyscy Olimpia) - 1133 pkt.. 35. 
Wojciech Zawiasa -1091 pkt. , 38. 
Tomasz Brzoza (obaj Stella) 
- 1033 pkt. Finały : 2. Dobrowol­
ski . 11. Przepióra. 14. Hubert Gał­
czyński . 17. Garbala. 20. Jacek 
Gałczyński . 

(wid) 

Oto lokaty wywalczone w po­
szczególnych biegach przez na­
szych reprezentantów: 

Kobiety -1000 m 5. Agniesz­
ka Bogacz (Juventa Marbo Stara­
chowice) ; 1~00 m 4. Monika 
Mróz (Delfin). 5. Dominika Umań­
ska (STS Skarżysko) ; 2000 m 2. 
Weronika Dudzic, 4. Ewa Gielec; 
3000 m 3. Maria Pytel (wszystkie 
Juventa Marbo) . 

Mężczyźni -1500 m 1. Krzysz­
tof Maj (Delfin Polaniec) . 2. Ma­
ciej Król (STS) , 2000 m 3. Wojciech 
Jarosz. 6. Bartosz Szczepaniak (Ju­
venta Marbo). 8. Damian oga 
(LZS Rytwiany) . 9. Grzegorz Bo­
rek (LZS Bogoria) ; 3000 m Dawid 
Kubiec OuventaMarbo) . 5000m 7. 
Miłosz Cedro (STS) . W klasyfika­
cji województw świętokrzyskie skla­
syfIkowano na piątym miejscu . 

Dziś o godz. 10.30 w Kielcach 
na stadionie przy ul. Bocznej ro­
zegrane zostaną mistrzostwa wo­
jewództwa świętokrzyski ego 
OZLA i LZS. (d) 

o godz. 14.30 w Mielcu czwartoli­
gowa jedenastka Stali . 

- Najważniejsza dla nas jest. 
oczywiście , liga. ale i rozgrywki 
pucharowe traktujemy serio. a­
szym celem jest wyjście z grupy. 
a zwycięstwo w Mielcu byłoby 
ważnym krokiem w tym kierunku 
- zapewnia trener Kolportera Ko­
rony Dariusz Wdowczyk. 

O tym. że kielczanie poważ­
nie traktują nawet potencjalnie 
slabszego rywala. najlepiej świad­
czy fakt . iż już wczoraj po połu ­
dniu wyjechali na to spotkanie, a 
ostatnie godziny przed meczem 
spędzą . koncentrując się w jed­
nym z ośrodków w okołicach 
Mielca . W 17-osobowej kadrze 
nie znalazlo się jednak kilku za­
wodników z podstawowego skla­
du o Trenerzy. mając w perspekty­
wie niedzielny mecz z Arką w 
Gdyni. dali odpocząć Jakubowi 
Grzegorzewskiemu , Grzegorzowi 
Piechnie oraz Hermesowi . Prze­
ciwko Stali nie zagrają także re­
konwalescenci Arkadiusz Kałi­
szan. Marcin Kośmicki i Ałek­
sander Radunović . Szanse poka­
zania się będą mieli zatem zmien­
nicy. 

Dzisiejszy mecz śmiało moż­
na określić mianem spotkania 
przyjaciół. Od dawna sympatyzu­
ją z sobą kibice obu drużyn , a poza 
tym trenerem mielczan jest byly 
szkoleniowiec Korony Włodzi­
mierz Gąsior. 
JAROSŁAW SŁODKIEWICZ. 

(me, wid) 

Z RÓŻNYCH AREN 

Łucznicy u prezydenta 
Prezydent Kielc Wojciech 

Lubawski spotkał się wczoraj z 
łucznikami Startu Małgorzatą 
i Ryszardem Olejnikarni - repre­
zentantami Polski na Igrzyska 
Paraolimpijskie w Atenach. 

Kinga najlepsza 
Kirga Kubicka (AZS Aka­

demia Swiętok.rzyska) zwycię­
żyła w wadze do 48 kg w tur­
nieju Grand Prix Polski w judo, 
rozegranym w Rybniku. Siód­
ma była jej klubowa koleżanka 
Dominika Damczyk (70 kg) . 

Mikina W UMKS 
Dawid Mikina jest od 

wczoraj oficjalnie ko zykarzem 
drugoligowego UMKS. Wisla 
Kraków zgodziła się na bezpłat -
ne wypożyczenie zawodnika do 
kieleckiego zespołu. (d. r) 
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Glasgow Rangers, AJ Auxerre, Grazer AK i AZ Alkmaar rywalami 

Zając i Kałużny 
Marcin Zając z Groclinu 

Grodzisk Wlkp. i Radosław 
Kałużny z Bayeru Leverkusen 
zostali powołani do kadry 
przygotowującej się w Niem­
czech do meczów elimi,nacji 
piłkarskich Mistrzostw Swia­
ta z Austrią i Walią. 

istoryczne losowanie 
Pseudokibice ukarani 

Wysokimi grzywnami i 
zakazem wstępu na imprezy 
masowe przez 4 lata ukarał 
krakowski sąd dziewięciu ki­
biców zatrzymanych podczas 
niedzielnego meczu Wisły 
Kraków z Cracovią. 

Finał przy świetle 
Orgarrizatorzypierwsze­

go przyszłorocznego turnieju 
wielkoszlemowego - Austra­
lian Open ogłosili, że finał gry 
pojedynczej tenisistów po raz 
pierwszy zostanie rozegrany w 
ramach "nocnej sesji", przy 
sztucznym oświetleniu. 

Czech trelIerem 
Panathinaikosu 

Czech Zdenek Scansi 
został nowym trenerem piłka­
rzy Panathinaikosu Ateny. 
Zastąpił na tym stanowisku 
zwolnionego w poniedziałek 
Izraelczyka Icchaka Shuma 
- poinformował grecki klub. 

Zmiana trenera 
w Kujawiaku 

Nowym trenerem drugo­
ligowych piłkarzy Kujawiaka 
Hydrobudowa Włocławek zo: 
stał Piotr 1Yszkiewicz. Zastą­
pił on zdymisjonowanego 
przez zarząd klubu Czesława 
J akołcewicza. 

Pippen kończy karierę 
39-letni koszykarz Scot­

tie Pippen, jeden z najlepszych 
obrońców w historii ligi, że­
gna się z parkietami NBA. 
Pippen wraz z Michaelem Jor­
danem doprowadził zespół 
Chicago BulIs do sześciu tytu­
łów mistrzowskich ligi NBA 

(PAP) 

Glasgow Rangers, AJ 
Auxerre, Grazer AK i Al 
Alkmaar będą rywalami 
Amiki Wronki w grupie F 

piHcarskiego Pucharu UEFA. 

Losowanie fazy grupowej 
odbyło się we wtorek w szwajcar­
skim Nyonie. Było ono o tyle hi­
storyczne, że po raz pierwszy roz­
grywki piłkarskiego Pucharu 
UEFA toczyć się będą według no­
wej grupowej formuły. Czterdzie­
ści drużyn zostało podzielonych na 
osiem pięciozespołowych grup. 
Każda ekipa rozegra po cztery spo­
tkania (dwa u siebie, dwa na wy­
jeździe), tylko raz mierząc się 
z grupowymi rywalami. Po trzy 
drużyny z każdej grupy awansują 
do 1/16 finału. 

Najbardziej znanym z rywa­
li Arniki będzie wicemistrz Szko­
cji - Glasgow Rangers. Klub ten 
sięgał po tytuł najlepszej drużyny 
w kraju aż 50 razy, 29-krotnie 
zdobył Puchar Szkocji , 21 razy 
triumfował w Pucharze Ligi 
Szkockiej . W 1972 roku Rangers 
zdobyli Puchar Zdobywców Pu­
charów. Rangers , prowadzeni 
przez Alexa McLeisha, zajmują 
obecnie drugie miejsce w szkoc­
kiej ekstraklasie. 

Zajmujący obecnie czwarte 
miejsce w Ligue 1 AJ Auxerre jest 
najbardziej "polskim" z francu­
skich klubów. Przed laty występo­
wali w nim, m.in .: Andrzej Szar­
mach, Marian Szeja, Paweł Janas, 
Waldemar Matysik, Zbigniew 
Kaczmarek, Andrzej Zgutczyński, 
a ostatnio Marcin Kuźba i Piotr 
Włodarczyk. 

TELEKIBIC 

EUROSPORT: 13 .00 Tenis 
Ziemny: Turniej WTA w Filder­
stadt. 

POLSAT SPORT: 19.40 Pił­
ka nożna - Puchar Polski: Górnik 
Zabrze - GKS Katowice, TV 4: Pił­
ka nożna - Puchar Polski 20 Lech 
Poznań - Arka Gdynia. 

JUŻ W SPRZEDAŻY! 
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W trakcie losowania fazy grupowej piłkarskiego Pucharu UEFA 

Grazer AK to aktualny mistrz 
i zdobywca Pucharu Austrii. Obec­
nie plasuje się na czwartej pozycji 
w MaxBundeslidze. Najlepszym 
strzelcem drużyny jest niespełna 28-
letni Roland Kollmann, powołany 
przez selekcjonera Hansa Krankla 
do kadry ną mecz z Polską w elimi­
nacjach MS. Oprócz niego w sobo- . 

tę w Wiedniu może zagrać siedmiu 
innych zawodników Grazera. 

Najmniej znanym rywalem 
podopiecznych trenera Macieja 
Skorży będzie holenderski AZ 
A1kmaar. Obecnie plasuje się na 
piątej pozycji w tabeli, a najbar­
dziej znanym piłkarzem jest repre­
zentant Danii Kenneth Perez. 

Zawodowy kick boxing w Radomiu! 

21 października: Amica Wronki 
- Glasgow Rangers, AJ Auxerre. 
Grazer AK, pauzuje - AZ A1kmaa 
4 listopada: Grazer AK - Amica 
Wronki, AZ A1kmaar - AJ Aux~ 
pauzuje - Glasgow Rangers 
25 listopada: Amica Wronki - />J. 
A1kmaar, Glasgow Rangers 
- Grazer AK, pauzuje AJ Aux~ 
2 grudnia: AJ Auxerre - Amica 
Wronki, AZ A1kmaar - Glasgow 
Rangers, pauzuje Grazer AK 
15 grudnia: Grazer AK - Al. 
A1kmaar, Glasgow Rangers - AJ 

- Amica Wronki 

Podział na grupy: 
Grupa A: Feyenoord 

dam, FC Schalke 04 
chen, FC Basel, 
thian, Ferencvaros BudaIDes:zt. 

Grupa B: AC Parma, 
Stambuł, Athletic Bilbao, 
Bukareszt, Standard Liege. 

Grupa c: Club Bruges, 
Saragossa, FC Utrecht, 
Dniepropietrowsk, Austria 
deń. 

Grupa D: ' Newcastle 
Sporting Lizbona, FC 
Panionios Ateny, Dinamo 

Grupa E: Lazio 
real, FC Middlesbrough, 
Belgrad, Eagaleo Ateny. 

Grupa F: Glasgow 
AJ Auxerre, Grazer AK, 
Wronki, AZ Alkmaar. 

Grupa G: VfB Stuttgart, 
fica Lizbona, Dinamo 
Heerenveen, SK I"\P~,pr"n 

Grupa H: AEK 
Lilie, FC Sevilla, 
zgran, Zenit Sankt Petersburg. 

(PAP, 

Wielki show Julity Tkaczyk 
To ma być hit sezonu. 
Julita Tkaczyk stoczy 
w Radomiu pojedynek 
o tytuł zawodowej 

mistrzyni Europy w kick boxingu! 

. Walkę zaplanowano na 11 
grudnia. Stawką będzie pas mi­
strzyni Federacji World Kickbo­
xing Network w wadze 52 kg. Po­
jedynek zostanie rozegrany w wer­
sji fulI con­
tacl 

Julita 
Tkaczyk 
( K i c k 
Sport Ra­
dom) już 
raz zdo­
była tytuł 
W K N. 
Przed po­
nad dwoma 
laty w Szkocji 
radomianka wy­
punktowała reprezentant­
kę gospodarzy imprezy Jackie 
MilIs. 

Z kim zmierzy się na ringu 
w Radomiu jeszcze nie wiadomo. 
Od kiIku tygodni firma R.AI.A 
promująca zawodniczkę prowa­
dzi intensywne negocjacje z sze­
fem WKN Stephane Cabrerą, 
znanym w świecie menedżerem 
kicku i klasycznego boksu. Na 
razie w grę wchodzą rywalki 
z Niemiec, Ukrainy a nawet 
Tajlandii. 

Jak zapewnił Janusz 'fraczyń­
ski, współwłaściciel firmy RA.I.A, 
szykuje się wielka gala. Będą efekty 
pirotechniczne, pokazy taneczne i 
wszystko to, co musi znaleźć się w 
programie profesjonalnej imprezy. 

Pojedynek Julity ma stano­
wić, oczywiście, główny punkt 
wieczoru, ale zanim do niego 
dojdzie, kibice powinni 
przeżyć nie lada emocje. 

Impreza będzie 
bowiem również 
okazją do 

odmian 
walk, które na 

świecie już zyska­
ły ogromną popular­

ność, ale jeszcze nigdy 
nie zostały zaprezento­

wane w Radomiu. Mowa o 
KI, walkach z low kickiem 
i boksie tajskim! 

W pierwszym z tych 
stylów wystąpi Łukasz Ja­
rosz, a jego rywalem będzie 
Białorusin. Z kolei w bok­
sie tajskim powalczy Paweł 
Jasiński . Natomiast pokaz 
potyczki z low kickami za­
prezentują Wojciech Cho­
ły i Rafał Petertil. Ponad­
to kibice obejrzą dwie po­
tyczki ki ck bokserów 
w wersji fulI contact. Zmie­
rzą się w nich Artur Flis 
z Damianem Ławnicza-

kiem i Jacek Puchacz z 
chem Jastrzębskim. 

Cała impreza ma 
ok. 100 tysięcy złotych. 
można będzie nabyć za ok. 
Zawody zostaną rozegrane 
dopodobnie w hali 
Politechniki Radomskiej . 
dochodu z imprezy U1P'~nr,'p. 
dację utworzoną przez 
skich kardiologów. Relację 
z zawodów ma nr?·pn 'rnu~aOL 

jedna z Vl';'lJUJVV'lJJ:>.I!..J\..JJ 

Julita Tkaczyk (24 lata) 
- zawodniczka Kick Sport 
Radom (trener klubowy Wł0dzi­
mierz Trzeciak) - zawodowa 
mistrzyni Europy (2002, 
Federecja WKN) oraz Polski 
(2004) w kick boxingu. SukcesY 
amatorskie: Mistrzostwa świata 
brązowe medale (1999, 2001 , 
2003), Mistrzostwa Europy: 
srebrny medal (2002), brązowe 
medale (1998, 2000), wielokrOt­
na mistrzyni Polski w stylach 
light contact i fuli contact. 
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